
W NUMERZE:

ms.bielsko-biala.pl W BIELSKU-BIAŁEJ/ MAGAZYN SAMORZĄDOWY/ DWUTYGODNIK/  NR 22/542  3.11.2023

22/2023

W NUMERZE:

Starania Bielska-Białej o tytuł Europejskiej 
Stolicy Kultury 2029 przyniosły efekt.  
27 października dowiedzieliśmy się, że nasze 
miasto przeszło do drugiego etapu batalii 
o ESK. Nasz wniosek aplikacyjny – tzw. bidbook 
– zyskał akceptację komisji oceniającej złożonej 
z europejskich ekspertów.

PRZESZLIŚMY DO II ETAPU!PRZESZLIŚMY DO II ETAPU!
 – Po pół roku bardzo wytężonej pracy, w którą zaangażowało 

się ponad tysiąc osób, po wielu spotkaniach, panelach dyskusyjnych 
i warsztatach możemy ogłosić sukces – mówi prezydent Bielska-Białej 
Jarosław Klimaszewski, dziękując wszystkim bielszczanom za  czynny 
udział w tworzeniu fantastycznego dziedzictwa kulturowego i historycz-
nego naszego miejsca na ziemi. – Teraz, po ogłoszeniu werdyktu, za-
bieramy się do dalszej pracy. 

O ESK dalej rywalizują z nami Katowice, Kołobrzeg i Lublin.       r

PRZEDSZKOLE  
NR 4 Z NAGRODĄ
Rozbudowa budynku Przedszkola  
nr 4 w Bielsku-Białej zdobyła II Nagrodę 
Marszałka Województwa Śląskiego  
w konkursie na Najlepszą Przestrzeń 
Publiczną Województwa Śląskiego 2023.
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KRONIKA

 
Poprawa zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży z uwzględnie-

niem znaczenia wsparcia społecznego – to temat 12. Regionalnej Olim-
piady Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym. Etap powiatowy tej olimpiady – dla 
powiatu grodzkiego – przygotowano 25 października w bielskim Ratuszu.

Organizatorami olimpiady adresowanej do uczniów szkół ponadpod-
stawowych są miasto Bielsko-Biała oraz powiaty: bielski, cieszyński i ży-
wiecki. Równolegle w czterech powiatach młodzież rozwiązywała ten sam 
test olimpiady. Uczestników olimpiady z powiatu grodzkiego dopingował 
radny bielski Maksymilian Pryga. Jury zdecydowało, że laureatami eta-
pu powiatowego z Bielska-Białej zostali: Zuzanna Tomiczek z V Liceum 
Ogólnokształcącego, Agnieszka Wandzel z Bielskiej Szkoły Przemysłowej 
i Julia Gawęda z V LO. To właśnie oni będą reprezentować nasze miasto 
podczas finału 12. Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym 
22 listopada w Starostwie Powiatowym w Żywcu.                                 JacK 

ZDROWIE PSYCHICZNE  
JEST WAŻNE

Kryte lodowisko przy ul Słowackiego zostanie otwarte już 10 listo-
pada. Z tej okazji Bielsko-Bialski Ośrodek Sportu i Rekreacji  zaprasza 
bielszczan na zajęcia nauki jazdy na łyżwach w pięciu krokach, start 15 
listopada. Zajęcia dla dorosłych będą się odbywać w środy 15 listopada, 
22 listopada, 29 listopada, 6 grudnia, 13 grudnia w godz. 20.30-21.45, na-
tomiast zajęcia dla dzieci i młodzieży w soboty 18 listopada, 25 listopada, 
2 grudnia, 9 grudnia i 16 grudnia w godz. 9.00-9.45. Koszt udziału w zaję-
ciach: dla dorosłych – 100 zł, dla dzieci i młodzieży – 75 zł.  Opłata zawiera 
wstęp na lodowisko. Liczba miejsc na warsztatach jest ograniczona, za-
chęcamy do wcześniejszej rejestracji – zapisy@bbosir.bielsko.pl lub pod 
nr. tel. 338110155. BBOSiR przekonuje: – Warsztaty nauki jazdy na łyż-
wach w pięciu krokach to świetna okazja, aby nauczyć się jeździć na łyż-
wach lub doskonalić swoje umiejętności.                                        oprac. JacK 

A MOŻE NA ŁYŻWY?

Posiedzenie Śląskiej Rady Przyjaciół Harcerstwa, a zaraz po nim 
13. Gala Mistrzów Harcerstwa Chorągwi Śląskiej Związku Harcerstwa Pol-
skiego odbyły się 20 października w Bielskim Centrum Kultury im. Ma-
rii Koterbskiej. Komendant Chorągwi Śląskiej ZHP Marcin Różycki oraz 
przewodniczący Śląskiej Rady Przyjaciół Harcerstwa Jan Olbrycht popro-
wadzili rozmowy o najbliższych planach rozwojowych, potrzebach organi-
zacyjnych oraz zmianach, które nastąpiły w ostatnich miesiącach. Powita-
no też nowych członków rady, m.in. prezydenta Bielska-Białej Jarosława 
Klimaszewskiego.  

Po spotkaniu roboczym odbyła się Gala Mistrzów Harcerstwa Chorą-
gwi Śląskiej ZHP. Była okazją do nagrodzenia najbardziej wyróżniających 
się instruktorów statuetką Mistrz Harcerstwa. Laureaci tego wyróżnienia 
wybrani zostali przez władze chorągwi i hufców.                                  JacK 

MISTRZOWIE HARCERSTWA

Film Tomka Walczaka Bielsko-Biała – miasto od zawsze dla ludzi po 
raz kolejny święci triumfy na arenie międzynarodowej. Przez jury Zagreb 
Tourfilm Festival 2023 bielski film uhonorowany został podwójnie – zdobył 
pierwszą nagrodę w kategorii Najlepsza destynacja turystyczna – miasto 
oraz Grand Prix całego festiwalu. Miejsca drugie i trzecie w tej kategorii 
zajęły kolejno Istambuł i Madryt.

Poprzeczka dla Bielska-Białej, finansującego i zgłaszającego film 
w konkursie, była ponownie postawiona bardzo wysoko. Wśród konkuren-
tów znalazły się m.in. produkcje filmowe z Turcji, Kataru, Wysp Kanaryj-
skich, Niemiec, Szwajcarii, Hiszpanii, Danii, Francji, Słowenii czy Serbii.

Zagreb Tourfilm Festival jest członkiem CIFFT – Comité International 
des Festivals du Film Touristique (Międzynarodowego Komitetu Festiwali 
Filmów Turystycznych). W listopadzie 2023 r. najlepsze światowe filmy tu-
rystyczne roku zostaną wyłonione na podstawie liczby nagród zdobytych 
na wszystkich festiwalach pod auspicjami CIFFT. W chwili obecnej nasz 
film, dzięki zdobytym najwyższym nagrodom na międzynarodowych fe-
stiwalach, znajduje się na pierwszym miejscu rankingu CIFFT.   oprac. ek             

Od lewej: Boško Bobby Grubić – przewodniczący jury, 
Spomenka Saraga – dyrektor festiwalu, Ewa Kozak – 
UMBB, Alexander V. Kammel – prezydent CIFFT

GRAND PRIX  
DLA BIELSKIEGO FILMU

UWAGA! 
BEZPŁATNA  
MAMMOGRAFIA  
JUŻ DLA 45-LATEK   

Od 1 listopada  
do bezpłatnego korzystania 
z programu profilaktyki raka 
piersi jest uprawnionych 
więcej kobiet. 

Dotąd bezpłatne badanie 
mammograficzne przysługiwało 
kobietom od 50. do 69. roku życia. 
Obecnie program obejmuje panie 
w wieku 45-74 lat. 

Badanie mogą wykonać ko-
biety, które nie wykonywały mam-
mografii w ramach programu pro-
filaktycznego przez ostatnie dwa 
lata. 

Mammografia wykonywana 
jest bezpłatnie i bez skierowania 
w ramach programu zdrowotnego 
profilaktyki raka piersi. 

Rejestracja na mammogra-
fię w  Bielskim Centrum Onko-
logii – Szpitalu Miejskim w  Biel-
sku-Białej odbywa się pod nr tel. 
334984108 lub adresem mail: 
radiologia@onkologia.bielsko.pl.

BADANIA  
OSTEOPOROTYCZNE 
W PRZYSZŁYM ROKU

Wydział Polityki Społecznej Urzę-
du Miejskiego w Bielsku-Białej informu-
je, że na ten rok wyczerpał się limit ba-
dań realizowanych w ramach programu 
profilaktyki złamań osteoporotycznych 
dla mieszkańców miasta prowadzone-
go przez Beskidzkie Centrum Onkologii 
– Szpital Miejski. Program będzie konty-
nuowany w 2024 i 2025 roku.

W tym roku wykonywana jest jesz-
cze densytometria u osób, które wcze-
śniej zgłosiły się do programu i zosta-
ły na nią skierowane. Natomiast na ra-
zie nie są przyjmowane nowe osoby. 
O wznowieniu programu będziemy infor-
mowali na naszych łamach.                      r
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PRZEDSZKOLE NR 4 Z NAGRODĄ
– dokończenie ze str. 1

Już po raz 24. Zarząd Wojewódz-
twa Śląskiego we współpracy z katowic-
kim oddziałem Stowarzyszenia Architek-
tów Polskich i Śląskim Oddziałem Towa-
rzystwa Urbanistów Polskich zorganizo-
wał konkurs Najlepsza Przestrzeń Pu-
bliczna Województwa Śląskiego. Part-
nerem konkursu jest Śląski Związek 
Gmin i Powiatów.

Jak informują organizatorzy, ce-
lem konkursu jest nagrodzenie realiza-
cji urbanistycznych i architektonicznych 
kształtujących przestrzenie publiczne 
w naszym regionie oraz promocja zmian 
jakościowych sprzyjających podnosze-
niu atrakcyjności przestrzeni wojewódz-
twa śląskiego. Wiele miejsc zyskuje no-
we oblicze dzięki wyeksponowaniu ich 
walorów oraz zastosowaniu rozwiązań 
estetycznych i funkcjonalnych, które po-
prawiają ich dostępność i dostosowanie 
do zmian klimatu.

W  tym roku nagrodę specjalną 
w tym konkursie uzyskał projekt Plane-
tarium – Śląski Park Nauki. Moderniza-
cja i rozbudowa Planetarium Śląskiego 
w Chorzowie. W kategorii Obiekt uży-
teczności publicznej I nagrodę przyzna-
no budynkowi Muzeum Górnictwa Wę-
glowego, a II nagrodę otrzymał projekt 

Rozbudowa budynku Przedszkola nr 4 
przy ul. Kazimierza Wielkiego w Bielsku-
-Białej – przedsięwzięcie miasta Biel-
ska-Białej zaprojektowane przez Pra-
cownię Architektoniczną Piotr Domini-
czak.

W uzasadnieniu nagrody dla biel-
skiego przedszkola czytamy m.in.:  Za 
bardzo dobrze zaprojektowaną i zreali-
zowaną rozbudowę przedszkola, któ-
ra przeważa nad niewielkim budynkiem 
istniejącego zespołu przedszkolnego. 
Architektura i funkcja obiektu są klarow-
ne, bazują na prostym układzie modu-
larnym podkreślonym detalem architek-
tonicznym. Na uwagę szczególnie zasłu-
guje zastosowanie podwójnej fasady, co 
zdecydowanie polepsza komfort użytko-
wania zarówno pod względem mikrokli-
matu, oszczędności energii, jak i bezpie-
czeństwa podopiecznych. 

Ccelem rozbudowy budynku 
przedszkola było zwiększenie liczby 
miejsc przedszkolnych. Przedszkole nr 
4 jest najnowocześniejszym przedszko-
lem tego typu w powiecie bielskim. In-
westycja objęła rozbudowę istniejącego 
budynku o sześć oddziałów. Rozbudo-
wany, trzykondygnacyjny obiekt został 
połączony łącznikiem z istniejącym bu-
dynkiem od strony ul. Kazimierza Wiel-
kiego. Nowa część posiada powierzch-

nię użytkową przekraczającą 1.900 m². 
W obiekcie znajdują się sale dydaktycz-
ne z zapleczem sanitarnym, sale do za-
jęć indywidualnych, sale wykładowe 
i sale narad, blok żywieniowy oraz po-
mieszczenia techniczne dla obsługi. Bu-
dynek w rozbudowywanej części został 
w pełni dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. W  salach przed-
szkolnych, jak i  w  całym przedszkolu, 
zadbano o  nowoczesne wyposażenie 
i radosny wystrój – inspirowany najpopu-
larniejszymi bajkami rysunkowymi, two-
rzonymi przez Studio Filmów Rysunko-
wych.

W  ramach prac wykonany został 
plac zabaw oraz taras zewnętrzny. Plac 
posiada nowoczesne wyposażenie, 
zjeżdżalnie, drabinki, piaskownicę i inne 
zestawy zabawowe. Wiata rekreacyjna 
została wyremontowana, a teren wokół 
przedszkola zagospodarowany zielenią. 
Posadzone drzewa oraz niska i ozdobna 
roślinność świetnie komponują się z ele-
gancką, drewniano-czarną elewacją. 
Stworzono również komfortowy parking 
z miejscami postojowymi dla samocho-
dów. Powstało nowe ogrodzenie wokół 
całego kompleksu. Koszt inwestycji to 
prawie 14 mln złotych.                        JacK 

WORD organizuje m.in. warsztaty doskonale-
nia zawodowego dla instruktorów nauki jazdy, szkole-
nia z zakresu ruchu drogowego dla nauczycieli i wiele 
innych kursów. Ostatnio szkolił strażaków-ochotników 
z zakresu kierowania ruchem drogowym.

W tym ostatnim szkoleniu udział wzięły wszyst-
kie jednostki OSP Bielska-Białej – OSP Mikuszowice 
Śląskie, OSP Mikuszowice Krakowskie, OSP Hałc-
nów, OSP Kamienica, OSP Komorowice Krakowskie, 
OSP Komorowice Śląskie, OSP Leszczyny, OSP Lip-
nik, OSP Straconka i OSP Stare Bielsko. Przeszko-
lonych zostało w sumie 105 członków OSP. Otrzyma-
li oni uprawnienia do kierowania ruchem podczas za-
bezpieczania imprez masowych – uroczystości pa-
triotycznych, religijnych oraz wydarzeń kulturalnych 
i sportowych odbywających się w Bielsku-Białej.

Szkolenie dla strażaków zostało przeprowadzo-
ne z inicjatywy prezydenta Jarosława Klimaszewskie-
go.

 – Jestem niezwykle zadowolony ze współpra-
cy miasta z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogo-
wego w Bielsku-Białej. Zatrudnieni tam fachowcy to 
prawdziwi profesjonaliści, na których wsparcie za-

wsze można liczyć. Dzięki ich pracy możemy czuć 
się w naszym mieście bezpieczni. W imieniu miesz-
kańców bardzo za to dziękuję. Chciałbym też wyrazić 
swoją wdzięczność – jako prezes Zarządu Oddziału 
Miejskiego Związku OSP – za gest w stronę naszych 
druhen i druhów, którzy bezpłatnie mogli uczestniczyć 
w szkoleniu dotyczącym zabezpieczenia imprez ma-
sowych. 

Niedawno bielski WORD zorganizował dzień 
otwartych drzwi dla wszystkich mieszkańców. Bielsz-
czanie mogli poznać pracę egzaminatorów od kuch-
ni, spróbować jazdy samochodem na trolejach oraz 
uczestniczyć w  próbnym egzaminie teoretycznym 
i praktycznym z udziałem egzaminatora. 

W czasie imprezy Strażacy Państwowej Straży 
Pożarnej w Bielsku-Białej przeprowadzili symulację 
wypadku drogowego oraz gaszenia oleju. Dodatkowy-
mi atrakcjami była możliwość przetestowania symula-
tora dachowania, symulatora jazdy i drabiny pożarni-
czej. W punkcie medycznym przeprowadzano pokaz 
pierwszej pomocy. Najmłodsi mogli odbyć przejażdżkę 
Ciuchcią Beskidzką. Do dyspozycji uczestników wyda-
rzenia była też kuchnia polowa.                            JacK

WORD DLA MIESZKAŃCÓW I STRAŻAKÓW 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Bielsku-Białej najbardziej znany jest przyszłym kierowcom, bo większość z nich  
właśnie tutaj zdobywa uprawnienia do kierowania pojazdami. Nie wszyscy jednak wiedzą, że oferta tej instytucji jest o wiele bogatsza,  
a jej działalność jest ważna dla wszystkich mieszkańców. 
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RADA MIEJSKA

Stawki podatku od nieruchomości ulegają corocznie 
zmianie w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towa-
rów i usług konsumpcyjnych. Wskaźnik cen ustalił i ogłosił pre-
zes Głównego Urzędu Statystycznego. Uwzględniając te da-
ne i dbając o harmonijny rozwój miasta, Rada Miejska podnio-
sła stawki, dzięki czemu do budżetu gminy z tytułu podatku 
od nieruchomości w 2024 r. wpłynie dodatkowo ok. 23 mln zł.

 – Przyjęcie zaproponowanych stawek pozwoli na reali-
zację zadań i obowiązków nałożonych na miasto, które z roku 
na rok ulegają zwiększeniu. W przeważającej części kwota ta 
zostanie przeznaczona na finansowanie wzrostu minimalnego 
wynagrodzenia w 2024 roku – informował skarbnik miasta Do-
minik Pawiński.

Przekładając zapisy uchwały na konkretne przykłady 
skarbnik miasta wyjaśnił, że właściciel – mieszkania o po-
wierzchni 58 mkw. po podwyżce zapłaci więcej o 1,42 zł mie-
sięcznie, domu o  powierzchni 100 mkw. na sześcioarowej 
działce o 6,25 zł miesięcznie, a budynku mieszkalnego 150 
mkw. na sześcioarowej działce o 7 zł miesięcznie. 

Uchwała wejdzie w  życie 1 stycznia 2024 r., podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

W uchwale określone zostały roczne stawki podatku od 
nieruchomości w wysokości:

1) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodar-

czej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków – od 1 m² powierzchni 1,34 zł; 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 
od 1 ha powierzchni 6,66 zł;

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – od 1 m² powierzchni 0,71 zł; 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, 
o którym mowa w ustawie z 9 października 2015 r. o rewitali-
zacji (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.), i poło-
żonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudo-
wę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu 
mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, je-
żeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych 
gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 
budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – od 1 m2 
powierzchni 4,39 zł; 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – od 1 m2 powierzchni użytkowej – 1,15 

zł;
b) związanych z  prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zaję-
tych na prowadzenie działalności gospodarczej – od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej – 33,10 zł;

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – od 
1 m2 powierzchni użytkowej – 15,50 zł;

d) związanych z  udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w  rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych 
przez podmioty udzielające tych świadczeń – od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej – 6,76 zł;

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłat-
nej statutowej działalności pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego – od 1 m2 powierzchni użytkowej 
– 11,17 zł; 

3) od budowli – 2 proc. ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych.

JacK 

STAWKI PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI

ŁAWNICY NA NOWĄ KADENCJĘ
Podczas LXIV sesji Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej, która odbyła się  
19 października, dokonano wyboru ławników 
do Sądu Okręgowego i Rejonowego  
na nową kadencję. 

31 grudnia zakończy się obecna czteroletnia ka-
dencja ławników. W związku z tym prezes Sądu Okrę-
gowego w Bielsku-Białej zwróciła się do przewodniczą-
cej Rady Miejskiej z prośbą o dokonanie wyboru ławni-
ków na kadencję 2024-2027. 

Podczas październikowej sesji radni w  tajnym 
głosowaniu zdecydowali, kto ma być ławnikiem w po-
szczególnych sądach. 

Ławnikami Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej na 
kadencję 2024-2027 zostali: Katarzyna Biegun, Małgo-
rzata Bużek, Mirosława Czarnota, Izabella Dobrowol-
ska-Cygan, Adam Fabia, Ewa Greń, Anita Guzy, Beata 
Hajek, Teresa Jabłońska, Anna Jesionka, Marek Kubic-

Na październikowej sesji Rada Miejska Bielska-Białej podjęła uchwałę dotyczącą stawek podatku  
od nieruchomości na przyszły rok. Do budżetu miasta w przyszłym roku powinny wpłynąć dodatkowe  
23 miliony złotych.

ki, Ilona Kuś, Krzysztof Laszczak, Grażyna Markow-
ska, Marek Mielnik, Aureliusz Moczała, Bożena Namio-
ta, Anna Nawrocka, Zbigniew Płonka, Artur Podławiak, 
Barbara Podstawek, Łukasz Podworski, Kazimiera Ra-
czek, Matylda Radomska, Grażyna Regiewicz, Alicja 
Rojczyk, Agata Rosowska, Barbara Rudnik, Jolanta 
Sadowska, Jadwiga Słowik, Monika Stygar, Grażyna 
Szatanik, Elżbieta Szczerba, Dorota Szubert, Krysty-
na Szydłowska, Magdalena Śliwa, Leokadia Zakowicz-
-Lekki, Marek Zborowski, Eugeniusz Zemlik, Krystyna 
Ziaja, Jolanta Żyła. 

Ławnicy do Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej 
do orzekania z zakresu prawa pracy wybrani na kaden-
cję 2024-2027: Grażyna Dobrogoszcz, Mirosław Ell-
mann, Antoni Hendzel.

Ławnicy do Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej 
na kadencję 2024-2027: Liliana Gardaś, Maria Gilow-
ska, Małgorzata Koch, Dorota Pietrzykowska-Nawrot, 
Grażyna Wawrzkowicz.

Ławnicy do Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej 
do orzekania z zakresu prawa pracy wybrani na kaden-
cję 2024-2027: Małgorzata Bonczek-Dąbal, Grażyna 
Biernot, Bogumiła Burchart, Małgorzata Dobosz, Ma-
riusz Głodzik, Irena Heinrich, Adam Kilarski, Barbara 
Lichoń, Marcelina Masłowska, Lucyna Micherdzińska, 
Adam Mikrut, Barbara Rosicka, Alina Słowicka, Sylwia 
Sobków.                                                                        JacK 

Głosuje radny Piotr Kochowski



W BIELSKU-BIAŁEJ/ MAGAZYN SAMORZĄDOWY/ DWUTYGODNIK/  NR 22/542  3.11.20235ms.bielsko-biala.pl

RADA MIEJSKA

MAŁŻONKOWIE NA MEDAL

10 i 12 października w sali sesyjnej 
Ratusza prezydent Bielska-Białej Jarosław 
Klimaszewski spotkał się z małżonkami, 
którzy przeżyli wspólnie co najmniej 50 lat. 

Prezydent złożył małżonkom-jubilatom gratulacje 
i życzenia oraz odznaczył ich Medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie. Do życzeń przyłączyli się również 
proboszcz parafii Opatrzności Bożej w  Bielsku-Bia-
łej ks. kanonik Andrzej Mojżeszko i proboszcz parafii 
ewangelickiej w Białej ks. Robert Augustyn.

10 października medale i gratulacje z okazji 50-le-
cia wspólnego życia odebrały następujące pary: Halina 
i Edward Achramowiczowie, Wanda i Jan Artwikowie, 
Barbara i Tadeusz Dutkowie, Józefa i Józef Froncza-
kowie, Anna i Korneliusz Hajokowie, Maria i Jan Hub-
czykowie, Genowefa Pawelec-Hutyra i Antoni Hutyra, 
Teresa i Jan Kostyłowie, Krystyna i Stefan Kubiesowie, 
Grażyna i Kazimierz Kudrowie, Krystyna i Jan Lenar-
towiczowie, Regina i Józef Mołkowie, Maria i Andrzej 
Oczkowscy, Zofia i Jan Patkowie, Ewa i Eugeniusz Sa-
wiccy, Halina i Henryk Srokowie, Halina i Franciszek 
Szuberlowie, Jadwiga i Marian Szutarscy, Maria i Cze-
sław Tyrakowscy, Teresa i Henryk Waszczakowie. 

60 lat pożycia małżeńskiego świętowali: Rena-
ta i Ryszard Cendrowscy, Bogdana i Apoloniusz Cze-
luśniakowie, Cecylia i Kazimierz Kupczakowie, Wan-
da i Mieczysław Maślankowie, Helena i Ludwik Miko-
łajczykowie, Bolesława i Zygmunt Odya, Helena i Cze-
sław Pilarzowie, Wanda i Ryszard Wandzlowie. 

Natomiast gratulacje z okazji 70 lat wspólnego ży-
cia odebrali Halina i Stanisław Kempni oraz Krystyna 
i Włodzimierz Witkowie.

12 października 50-lecie wspólnego życia święto-
wali w Ratuszu Mieczysława i Stanisław Drożdżowie, 
Anna i Zdzisław Goliczowie, Danuta i Wit Gruszeccy, 
Weronika i Czesław Kaczmarczykowie, Teresa i Ma-
rek Kłysowie, Jolanta i Stanisław Kosińscy, Anna i Zbi-
gniew Kubaczkowie, Krystyna i Stanisław Kubicowie, 
Irena i Jan Łasutowie, Józefa i Jerzy Nowakowie, Ma-

ria i Zygmunt Paleczni, Genowefa i Edmund Perekowie, 
Ewa i Adam Rupowie, Krystyna i Kazimierz Siuciako-
wie, Eugenia i Zenon Szlauerowie, Halina i Ryszard 
Szydłowscy, Grażyna i  Marcin Wiertlowie, Krystyna 
i Janusz Wójciccy, Danuta i Augustyn Zawadzcy.

Z okazji 60 lat pożycia kwiaty i gratulacje odebra-
li: Dorota i Henryk Całusowie, Zofia i Adam Caputowie, 
Stefania i Jerzy Dudysowie, Anna i Ryszard Frydlowie, 
Jadwiga i Ryszard Kaczmarczykowie, Krystyna i Sta-
nisław Lubińscy, Władysława i Tadeusz Markowie, Ja-
dwiga i Tadeusz Pawlikowie, Róża i Edmund Szrette-
rowie, Anna i Andrzej Wegertowie, Krystyna i Tadeusz 
Włosińscy. 

Władysława i Władysław Kalfasowie obchodzili 
65-lecie swojego związku.                                       JacK

Urząd Stanu Cywilnego przypomina, że pary  
zamieszkałe w Bielsku-Białej, których 
50. rocznica ślubu przypada w ciągu najbliższego 
półrocza, mogą zgłaszać ten fakt do USC. 
Jubileusz należy zgłosić osobiście. Dodatko-
we informacje można uzyskać pod nr 334701213, 
334701211. Zgłoszenie jubileuszu umożliwi 
wszczęcie procedury zmierzającej do nadania 
Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 
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RADA MIEJSKA

Podczas LXIV sesji bielskiej Ra-
dy Miejskiej 19 października radni przy-
jęli uchwałę upoważniającą prezydenta 
miasta do złożenia wniosku o dofinanso-
wanie projektu Adaptacja do zmian kli-
matu na terenie miasta Bielska-Białej, 
w ramach Programu Fundusze Europej-
skie na Infrastrukturę, Klimat, Środowi-
sko 2021-2027.

Miasto Bielsko-Biała będzie ubie-
gać się o  dofinansowanie w  ramach 
ogłoszonego przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej naboru wniosków o dofinansowanie 
z  programu Fundusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-
2027, Priorytet FENX.01 Wsparcie sek-
torów energetyka i środowisko z Fundu-
szu Spójności, Działanie: FENX.01.02 
Adaptacja terenów zurbanizowanych do 
zmian. Wsparcie zrównoważonych sys-
temów gospodarowania wodami opado-
wymi z udziałem zieleni/zielononiebie-

skiej infrastruktury/rozwiązań opartych 
na przyrodzie. 

Za tą skomplikowanie brzmiącą in-
formacją kryją się środki, które pozwo-
lą radykalnie zmienić obraz wybranych 
części Bielska-Białej, w odpowiedzi na 
skutki zmian klimatycznych. Obecnie 
trwają prace projektowe dla 17 lokaliza-
cji w mieście, których spójnymi założe-
niami są:

 • użycie materiałów z recyklingu; 
 • zastosowanie elementów małej 

architektury z  materiałów naturalnych, 
miejscowych, przyjaznych środowisko-
wo;

 • zatrzymanie wód opadowych 
w miejscu opadu dzięki wodoprzepusz-
czalnym nawierzchniom;

 • zwiększenie powierzchni bio-
logicznie czynnej poprzez zastosowa-
nie roślinności kwitnącej i opóźniającej 
spływ wód opadowych (mniejszy ślad 
węglowy dzięki ograniczeniu koszenia);

MODERNIZACJA PRZYJAZNA DLA ŚRODOWISKA

 • zastosowanie trawników koni-
czynowych jako powierzchni przyjaznej 
owadom zapylającym i  niegenerującej 
nadmiernych kosztów utrzymania;

 • ograniczenie presji na środowi-
sko poprzez zastosowanie roślinności 
samowystarczalnej pielęgnacyjnie (brak 
konieczności cotygodniowego koszenia 

i  całorocznej pielęgnacji, pożytek dla 
owadów zapylających).

Termin składania wniosków o do-
finansowanie upływa 30 listopada br. 
W najbliższym czasie, oczekując na roz-
strzygnięcia konkursowe, postaramy się 
przybliżyć zgłoszony w konkursie o dofi-
nansowanie projekt.                            JacK 

Szykuje się modernizacja 17 miejsc w Bielsku-Białej po uzyskaniu przez miasto środków w ramach walki ze skutkami zmian klimatycznych. 

13 października w Teatrze Polskim w Bielsku-Bia-
łej odbyły się uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodo-
wej. Uczestniczyło w nich wielu oficjalnych gości, parla-
mentarzystów i samorządowców. 

 – Serdecznie wam dziękuję za kolejny wspólny 
rok. Edukacja to taka dziedzina, w której cały czas coś 
się dzieje i nie zawsze jest to przyjemne. Nadal mie-
rzymy się ze skutkami pandemii, która źle wpłynęła 
na kondycję psychiczną dzieci i młodzieży. Bez was 
nie potrafilibyśmy walczyć z tym problemem – zwracał 
się do nauczycieli prezydent Jarosław Klimaszewski. 
– Poziom nauczania w naszym mieście jest niezmien-
nie bardzo wysoki i za to też należą się wam podzięko-
wania. Zwłaszcza, że wyzwań nie brakowało. Dużym 
wyzwaniem było wdrożenie do naszego systemu edu-

kacyjnego dzieci uchodźców z Ukrainy. Udało się nam 
na nie wspólnie zareagować – mówił prezydent. – Przy 
tej okazji chciałbym pochwalić się, że w Międzynarodo-
wym Centrum Kongresowym w Katowicach odebrałem 
nagrodę za drugie miejsce Bielska-Białej w rankingu 
Sukces Kadencji 2018–2023 w kategorii miast na pra-
wach powiatu. Jednym z czynników branych pod uwa-
gę przy ocenie był poziom edukacji w mieście. To jest 
nasz wspólny sukces – dodał prezydent. 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 163 nauczy-
cielek i nauczycieli otrzymało z rąk prezydenta nagro-
dy okolicznościowe. W sumie nagród było 172. Naczel-
nik Wydziału Edukacji i Sportu Ewa Szymanek-Płaska 
została odznaczona Senackim Medalem Orła Białego 
i Medalem Sejmu Rzeczypospolitej.                         JacK 

DZIEŃ NAUCZYCIELADZIEŃ NAUCZYCIELA

NOWE PRZYSTANKI  
TYMCZASOWE
Trwające w Bielsku-Białej budowy 
dróg S1 i Kwiatkowskiego wymuszają 
stworzenie tymczasowych przystanków 
dla komunikacji publicznej. Nowe 
przystanki tymczasowe powstały  
na ul. Michała Grażyńskiego  
i ul. Wyzwolenia.

Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej informuje, że 30 października 
(poniedziałek) uruchomione zostały nowe przy-
stanki tymczasowe:

 – Grażyńskiego Therma dla linii nr 13, 
13W i 29 — aby poprawić dostępność do ko-
munikacji publicznej po wprowadzeniu nowych, 
tymczasowych tras przejazdu linii komunikacyj-
nych w związku z zamknięciem wiaduktu w cią-
gu ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego;

 – Wyzwolenia Księżycowa dla linii nr 12, 
13, 17, 31, D — aby poprawić dostępność do ko-
munikacji publicznej na czas prac drogowych 
związanych z  budową drogi ekspresowej S1 
i wprowadzeniem tzw. bypassu w ciągu ul. Wy-
zwolenia.

Rozkłady jazdy uwzględniające nowe 
przystanki są już dostępne w aplikacji OnTime 
oraz na stronie www. rozklady.bielsko.pl. 

oprac. JacK 
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Gospodarzem gali konkursu Firma Roku 2023 był 
tym razem starosta powiatu bielskiego Andrzej Płonka. 
Starosta powitał wszystkich, którzy przybyli do teatru, 
by uhonorować elitę gospodarczą miasta Bielska-Białej 
i powiatu bielskiego. 

Na gali w teatrze licznie reprezentowany był świat 
biznesu, polityki, samorządu i  edukacji. Obecni byli 
m.in. senator Agnieszka Gorgoń-Komor oraz posłowie 
Mirosława Nykiel, Przemysław Koperski i Mirosław Su-
choń, minister funduszy i polityki regionalnej Grzegorz 
Puda, prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski 
i przewodnicząca bielskiej Rady Miejskiej Dorota Pieg-
zik-Izydorczyk.

Prezes Beskidzkiej Izby Gospodarczej Maciej Je-
leń zaprezentował konkurs i ideę nagradzania najlep-
szych przedsiębiorstw w regionie. Za święto wszystkich 
firm, które mają odwagę realizować swoje biznesowe 
marzenia, uznała konkursową galę dyrektor regionu ds. 
korporacyjnych ING Banku Śląskiego Małgorzata Ma-
dej.

Głos zabrali również prezes Katowickiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej S.A. Janusz Michałek oraz 
prezes Krajowej Izby Gospodarczej Marek Kłoczko.

 – Im czasy są trudniejsze, tym więcej wygrywa-
ją najlepsi – stwierdził prezes KIG, dodając, że polskie 
środowiska biznesowe są bardziej przedsiębiorcze i le-
piej sobie radzą z przeciwnościami niż te z krajów doj-
rzałej demokracji. Zwrócił też uwagę na wielką wartość 
permanentnego kontaktu biznesu z edukacją i kulturą. 
– Samorząd to jest tygiel, w którym te treści się miesza-
ją, wytwarzając nowe wartości – podkreślił.

 – Bielsko-Biała stało się miastem uniwersytec-
kim. Odczujemy wkrótce tę zmianę – ona wpłynie na 
rynek pracy, wzrost kreatywności i pomysłów bizneso-
wych – optymistycznie wieszczył Maciej Kłoczko.

DEDAL WYZNACZA STANDARDY W BIZNESIE
Gala finałowa 13. edycji prestiżowego konkursu Firma Roku odbyła się 10 października w Teatrze Polskim w Bielsku-Białej. Nagroda Specjalna 
tegorocznego konkursu – Złoty Dedal dla najlepszej firmy subregionu południowego województwa śląskiego – powędrowała  
do przedsiębiorstwa Ekamedica sp. z o.o. sp.k.

Nowy prezes Beskidzkiej Izby Gospodarczej Ma-
ciej Jeleń (zastąpił na tym stanowisku wieloletniego 
prezesa BIG i pomysłodawcę konkursu Firma Roku Ja-
nusza Targosza) przyznał, że w tym roku firm-kandyda-
tów do nagród zgłoszono bardzo dużo, kapituła miała 
więc prawdziwy dylemat, komu je przyznać. – Nagro-
dzeni to firmy, którymi możemy się pochwalić jako re-
gion – podsumował.

A oto nagrodzone firmy:
Apena-Remont sp. z o.o. w kategorii Polska firma 

z tradycjami,
ZoriusPro sp. z o.o. w kategorii Dynamiczna fir-

ma,
Beskidzki Hurt Towarowy S.A. w kategorii Profe-

sjonalny dostawca usług,
Infonet Projekt S.A. w kategorii Profesjonalny do-

stawca usług,
Next! Software sp. z o.o. w kategorii Promotor in-

nowacyjności i przedsiębiorczości.
Trzy z nagrodzonych firm reprezentują sektor IT 

– nazywany sto pierwszym przemysłem w mieście stu 
przemysłów.

Wyróżnienie specjalne w konkursie Firma Roku 
2023 za aktywną promocję kultury i sztuki oraz współ-
pracę ze środowiskiem przedsiębiorców Podbeskidzia 
otrzymał dyrektor Teatru Polskiego w Bielsku-Białej Wi-
told Mazurkiewicz. Dziękując za wyróżnienie, dyrektor 
nawiązał do społecznej odpowiedzialności biznesu za 
kulturę i ważnej roli mecenatu.

Starosta bielski Andrzej Płonka wraz prezyden-
tem Bielska-Białej Jarosławem Klimaszewskim i preze-
sem Beskidzkiej Izby Gospodarczej Maciejem Jeleniem 
wręczyli nagrodę Firma Roku – Dedal 2023 Ziemi Biel-
skiej Centrum Handlowemu Stara Kablownia sp. z o.o. 
w Czechowicach Dziedzicach.

Prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski 
ogłosił, że tytuł Firma Roku 2023 Miasta Bielska-Białej 
otrzymało przedsiębiorstwo ZF Steering Systems Po-
land sp. z o.o. Centrum Inżynieryjne Oddział w Bielsku-
-Białej.

Laureatem nagrody głównej konkursu Firma Ro-
ku 2023 dla najlepszej firmy subregionu południowego 
zostało przedsiębiorstwo Ekamedica sp. z o.o. sp.k. i to 
do niego powędrował Złoty Dedal. Firma znalazła się 
na dedalowym podium po raz trzeci – w 2017 r. otrzy-
mała konkursowe wyróżnienie, a w 2018 r. Dedala Zie-
mi Bielskiej.

Cały konkurs, jak i  obecny czas, naznaczony 
skutkami pandemii i  wojną w  Ukrainie, podsumował 
prezes Beskidzkiej Izby Gospodarczej Maciej Jeleń: 

– Kryzys jest świetnym momentem na rozwój, dla-
tego myślę, że przyszłoroczny konkurs Firma Roku bę-
dzie się cieszył jeszcze większym zainteresowaniem. 
Beskidzka Izba Gospodarcza z całym zespołem już od 
jutra zabiera się do pracy – zapowiedział. 

I dodał: – Wiele razy w tej sali padały słowa na 
temat złotego trójkąta rozwoju, czyli współpracy sa-
morządu, nauki i biznesu. My w naszym regionie nie 
jesteśmy także obojętni na takie sfery, jak: kultura, 
sport, wspieranie osób potrzebujących. Było to widocz-
ne w prezentacjach nagrodzonych firm. Aktywnie też 
uczestniczymy w działaniach związanych z kandydo-
waniem Bielska-Białej do tytułu Europejska Stolica Kul-
tury 2029. To są właśnie sploty, które łączą biznes, na-
ukę, samorząd, ale też kulturę, sport i osoby potrzebu-
jące.

W części artystycznej wieczoru artyście Teatru 
Polskiego zaprezentowali Boskie BB – koncert piose-
nek Kory Jackowskiej.                                             

Jacek Kachel
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Fundacja Z Bielska-Białej na Uni-
wersytet Jagielloński po raz trzeci przy-
znała stypendia wyróżniającym się 
uczniom pochodzącym z Bielska-Białej 
lub okolic. Kryteria przyznawania opie-
rają się nie tylko na kwestiach nauko-
wych, ale i socjalnych. Uroczyste wrę-
czenie odbyło się 19 października w Willi 
Sixta.

W tym roku, podobnie jak w ubie-
głym, fundacja wybrała sześć osób, 
przeznaczając na stypendia najwyż-
szy w  swojej historii budżet. Czterech 
stypendystów to tegoroczni maturzy-
ści, dwoje studiuje już na krakowskiej 
uczelni. Wśród stypendystów są: Woj-
ciech Czaja, absolwent I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Mikołaja Kopernika, 
student prawa; Viktoria Glombitza, ab-
solwentka I LO im. Mikołaja Kopernika, 
studentka polonistyki; Maja Grzegorz, 
absolwentka III LO im. Stefana Żerom-

skiego, studentka Wydziału Lekarskie-
go; Aleksandra Mikuła, absolwentka 
VIII LO im. Hanny Chrzanowskiej, stu-
dentka Wydziału Filologicznego, Anna 
Juszczyk, absolwentka VIII LO im. Han-
ny Chrzanowskiej, studentka Wydziału 
Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii; Ma-
ja Niedośpiał, absolwentka I LO im. Mi-
kołaja Kopernika, studentka filologii buł-
garskiej.

W trakcie uroczystości wręczenia 
stypendiów, gospodyni spotkania – dy-
rektorka Galerii Bielskiej BWA Agata 
Smalcerz – nawiązała do tradycji biel-
skich fabrykantów-filantropów, na czele 
z Teodorem Sixtem. Nie bez przyczyny 
wszakże uhonorowanie stypendystów 
miało miejsce właśnie w  słynnej Willi 
Sixta, którą Teodor przepisał po swojej 
śmierci na rzecz miasta, resztę majątku 
przekazując potrzebującym – piszą or-
ganizatorzy.

SZEŚCIORO STYPENDYSTÓW

Fundację Z Bielska-Białej na Uni-
wersytet Jagielloński tworzą przede 
wszystkim absolwenci UJ, ale wśród 
sympatyków i darczyńców znajdują się 
również osoby, które ukończyły inne 
uczelnie. Wszyscy oni wspierają inicjaty-
wę, dostrzegając w niej piękny i warto-
ściowy sposób pomocy młodzieży.

Radę fundacji tworzą: dyrektor 
Galerii Bielskiej BWA Agata Smalcerz, 
uznany i ceniony dramaturg Artur Pały-

ga oraz specjalizujący się w analizie ze-
spolonej i matematyce teoretycznej prof. 
Sławomir Kołodziej. Swojego poparcia 
dla inicjatywy i działań fundacji udzielili 
też m.in. Jerzy Stuhr czy Zbigniew Pre-
isner.

Fundacja działa pod oficjalnym pa-
tronatem rektora UJ, prezydenta Biel-
ska-Białej oraz starosty powiatu biel-
skiego z  pomocą lokalnych polityków. 
Szczegóły:  zbbnauj.pl/.            oprac. ek

W  zaledwie trzy dni wzdłuż ulicy Krakowskiej 
w  Bielsku-Białej wyrosło trzysta drzew, które mają 
symbolizować jubileusz 300-lecia Białej jako miasta. 10 
października prezydent miasta Jarosław Klimaszewski 
wspólnie z wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Biel-
ska-Białej Karolem Markowskim i radnym Szczepanem 
Wojtasikiem sadzili drzewa wzdłuż ulicy Krakowskiej. 

 – 300 drzew w trzy dni to nie rekord, ale bardzo 
dobra praktyka. W ten sposób ekologia łączy się z tra-
dycją. Z okazji jubileuszu 300-lecia praw miejskich Bia-
łej zorganizowaliśmy spotkania, konferencje i koncerty. 
Wmurowaliśmy tablicę pamiątkową, a teraz upamięt-
niamy jubileusz akcentem ekologicznym w postaci na-
sadzenia 300 drzew w trzy dni. Wiemy, że mieszkańcy 
lubią drzewa i cieszą się, kiedy ich przybywa. My jako 
samorząd staramy się utrzymywać bilans pozytywny 

i zaraz bierzemy się wspólnie do roboty – mówił prezy-
dent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski. 

Nasadzenia drzew zaprojektowane zostały w Wy-
dziale Gospodarki Miejskiej Urzędu Miejskiego w Biel-
sku-Białej. Zasadzono między innymi klony pospolite, 
platany klonolistne, brzozy brodawkowate, kasztanow-
ce czerwone oraz jabłonie i śliwy ozdobne. Miejsca na-
sadzeń i rozmiary drzew zostały dobrane po analizie 
szerokości pasa zieleni oraz przebiegu instalacji nad-
ziemnych i podziemnych. Drzewa niskie zostały posa-
dzone pod liniami energetycznymi, tak aby ich docelo-
wa wysokość nie kolidowała z  infrastrukturą energe-
tyczną.

Co ważne, drzewa wyposażone są w rury drenar-
skie służące do ich podlewania oraz osłony przed ko-
sami żyłkowymi. Dodatkowo konstrukcja palików wspie-

rających drzewa również posiada poziome rygle przy 
ziemi, chroniące przed uszkodzeniami kory. Drzewa do 
czasu zakorzenienia się objęte są gwarancją oraz pie-
lęgnacją łącznie z podlewaniem przez wykonawcę na-
sadzeń. Gwarancja obejmuje 3 lata.

 – Drzewa przy ulicach są ważnym elementem in-
frastruktury drogowej, oprócz zacieniania jezdni w sło-
neczne dni stanowią naturalną barierę akustyczną, po-
prawiają też jakość powietrza. Niestety w związku z za-
nieczyszczeniami, ograniczonym dostępem do wody 
oraz zasoleniem, znajdują się w  środowisku bardzo 
niesprzyjającym i ich żywotność jest o wiele krótsza niż 
drzew parkowych. Sadząc drzewa wzdłuż dróg, musi-
my dobierać je gatunkowo oraz terenowo tak, aby jak 
najdłużej służyły mieszkańcom i przyrodzie – podkre-
ślał ogrodnik miejski Dariusz Gajny.                         JacK 

POSADZILI DRZEWA 300 drzew na 300 lat w trzy dni. To kolejna samorządowa inwestycja w zieleń  
w Bielsku-Białej.

Tegoroczni stypendyści fundacji
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Bielsko-Biała otrzymało dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realiza-
cję projektu Poprawa bezpieczeństwa niechronio-
nych uczestników ruchu na odcinku ul. Partyzantów. 
Prokjekt obejmuje rozbudowę drogi rowerowej wraz 
z drogą dla pieszych na długości około jednego kilo-
metra – od Parku Włókniarzy do rejonu Gemini Park 
– i wprowadzenie wielu rozwiązań, ktorych celem 
jest zwiększenie bezpieczeństwa pieszych i rowe-
rzystów. Przewidywany koszt inwestycji to 6,3 mln zł, 
z czego dofinasowanie wyniesie 4 mln zł. 

Główne elementy projektu to: • odseparowanie 
ruchu pieszych od rowerowego, • nowe energoosz-
czędne oświetlenie, • doświetlenia przejść dla pie-
szych, • przebudowa zatok autobusowych, • zmiana 
geometrii skrzyżowań i ich dostosowanie do ruchu 
pieszych i rowerzystów. 

– To ważne przedsięwzięcie, które poprawi 
bezpieczeństwao nie tylko mieszkańców, ale tak-
że wszystkich podróżujących przez miasto. Popra-
wa infrastruktury drogowej i wprowadzenie nowych 
rozwiązań to inwestycja w bezpieczeństwo i kom-
fort wszystkich użytkowników dróg, jednak przede 

wszystkich wyraz dbałości o niechronionych uczest-
ników ruchu – pieszych i  rowerzystów. Przedsię-
wzięcie ma duże znaczenie dla rozwoju tras rowe-
rowych w  regionie. Odcinek ten jest bowiem czę-
ścią trasy krajowej nr 17. Miasto dąży do utworzenia 
na terenie gminy bezpiecznego szlaku rowerowego 
nazywanego coraz częściej Rowerowym Szlakiem 
Wielkich Jezior Województwa Śląskiego i zamierza 
kontynuować prace zarówno w kierunku południo-
wym, współpracując z Wilkowicami, jak i od strony 
północnej – z gminą Czechowice-Dziedzice. Celem 
jest stworzenie sieci bezpiecznych dróg dla pieszych 
i rowerzystów, co przyczyni się do poprawy jakości 
życia mieszkańców i zachęci do korzystania z eko-
logicznych środków transportu. Kluczowe jest stwo-
rzenie dwóch głównych tras na linii północ-południe 
– trasa nr 17 oraz trasy 604 na linii wschód-zachód 
– informuje zastępca dyrektora Miejskiego Zarządu 
Dróg w Bielsku-Białej Wojciech Barteczko. 

Dokumentacja projektowa już jest, miasto pla-
nuje jeszcze w tym roku podpisać umowę z wyko-
nawcą robót. Zasadnicze roboty ruszą w przyszłym 
roku i potrwają 12 miesięcy.                     oprac. JacK 

BEZPIECZNIEJ DLA PIESZYCH I ROWERZYSTÓW

Jak informuje Miejski Zarząd Dróg 
w  Bielsku-Białej, inwestycja drogowa 
obejmująca rozbudowę ulicy Kwiatkow-
skiego wraz z budową obiektu mosto-
wego przebiega zgodnie z harmonogra-
mem, choć pojawiły się nieprzewidziane 
trudności. Wykonano już wszystkie nie-
zbędne rozbiórki starej konstrukcji wia-
duktu. Większość zdemontowanych ele-
mentów wywieziono do zutylizowania. 
Zaawansowane są prace przy funda-
mentach pod podpory nowych obiektów. 
Trwają przebudowy uzbrojenia podziem-
nego. Jednak przebieg prac komplikuje 
odkrycie znacznej ilości niezidentyfiko-
wanych sieci podziemnego uzbrojenia. 

 – Badania sprawdzające stan 
gruntu na budowie i pogłębiona analiza 
geologiczna wykazały duże zróżnicowa-
nie w budowie podłoża, a jest tam plano-
wany mur zbrojony o wysokości kilkuna-
stu metrów. Może to skutkować nierów-
nym osiadaniem i ryzykiem niestabilno-
ści tej konstrukcji ziemnej. Niezależnie 

od tego pojawiły się ograniczenia dla 
prac z  udziałem maszyn wibrujących, 
ponieważ zlokalizowany w  bliskim są-
siedztwie zakład Befared stosuje w pro-
dukcji precyzyjną obróbkę – informuje 
dyrektor MZD Wojciech Waluś.

Aby rozwiązać te problemy, wyko-
nuje się niezbędne przepięcia i tzw. by-
passy kolidujących sieci. Prowadzone są 
dodatkowe odwierty i szczegółowe ana-
lizy geologiczne gruntu w obszarze bu-
dowy. Niezbędne jest też rozważenie 
różnych wariantów wzmocnienia gruntu 
z wykorzystaniem dostępnych technolo-
gii, włącznie z jego wymianą. 

 – Firma odpowiedzialna za rozbu-
dowę ulicy Kwiatkowskiego wraz z inży-
nierem kontraktu musi dokładnie zbadać 
i ocenić wszystkie dostępne opcje, aby 
wybrać najbardziej efektywne ekono-
micznie i optymalne technicznie rozwią-
zanie minimalizujące ewentualne opóź-
nienia i dodatkowe koszty – wyjaśnia dy-
rektor Wojciech Waluś.          oprac. JacK 

ULICA BRODZIŃSKIEGO 
ZMIENI WYGLĄD

Ulica Kazimierza Brodzińskiego radykalnie zmieni 
w przyszłym roku swój wygląd. Zamiast nierównego bruku 
powstanie tu gładka nawierzchnia bitumiczna.

– Kierowcy na pewno się z tego ucieszą, bo stan na-
wierzchni na tej ulicy nie jest najlepszy. Złośliwi mówią na-
wet, że można by ją używać do testowania zawieszenia sa-
mochodów. Już niedługo dzięki pozyskanym środkom to 
się zmieni – mówi prezydent Jarosław Klimaszewski. 

Przebudowa ul. Kazimierza Brodzińskiego obej-
mie 0,83 km drogi; poprawie ulegnie zarówno jezdnia, jak 
i chodnik. Kierowców na pewno ucieszy fakt, że planowana 
jest zmiana nawierzchni z kostki brukowej na bitumiczną. 

Przebudowa będzie miała pozytywny wpływ na użyt-
kowanie, szczególnie ze względu na bezpośrednią lokaliza-
cję placówek edukacyjnych przy tej ulicy. 

Inwestycja ma kosztować ok. 10,6 mln zł, z czego 5,1 
mln zł to dofinansowanie z funduszy rządowych, a 5,5 mln 
zł to wkład miasta. Podobnie jak w przypadku ul. Piastow-
skiej, umowa na realizację remontu ul. Brodzińskiego zo-
stanie zawarta w 2024 r., tu jednak prace potrwają krócej – 
do 2025 r.                                                                oprac. JacK 

KWIATKOWSKIEGO ZGODNIE Z PLANEM 

Bielsko-Biała uzyskało dofinan-
sowanie do modernizacji ulicy Piastow-
skiej, co oznacza, że w przyszłym ro-
ku na różnych odcinkach tej ulicy będą 
trwały prace remontowe. O ich koniecz-
ności zadecydował stan infrastruktury 
podziemnej, zwłaszcza kolektora sani-
tarnego i  sieci wodociągowej. Od po-
czątku Miejski Zarząd Dróg planował tę 
inwestycję wspólnie z firmą Aqua – po 
to, by udało się wykonać równolegle re-
mont sieci podziemnych i przebudowę 
układu drogowego. 

W ramach modernizacji planowa-
na jest też budowa nowych rond, któ-
re poprawią przepustowość na skrzy-
żowaniach oraz zwiększą bezpieczeń-
stwo na drodze. 

Na całej długości ulicy Piastow-
skiej powstanie ścieżka rowerowa. To 
kolejny krok w kierunku połączenia re-
gionalnej trasy rowerowej nr 604, umoż-

liwiający wygodne podróżowanie na ro-
werze w kierunku wschód – zachód.

 – Szacowana wartość całej inwe-
stycji to 49,1 mln zł. Dofinansowanie na 
rozbudowę ulicy Piastowskiej wynosi 
22,8 mln zł. Nasze miasto będzie mu-
siało zapewnić środki własne na pozio-
mie 26,3 mln zł, co stanowi wyzwanie 
dla budżetu. Formowanie budżetu na 
przyszłe lata będzie miało kluczowe 
znaczenie dla realizacji tego ważnego 
przedsięwzięcia – informuje zastępca 
dyrektora MZD Wojciech Barteczko. 

Na tym etapie trudno sprecyzować 
czas trwania inwestycji na ul. Piastow-
skiej. Prace rozpoczną się w  2024 r.  
i  będą prowadzone etapami, w miarę 
możliwości finansowych miasta i w celu 
minimalizacji utrudnień. Zgodnie z de-
klaracją we wniosku aplikacyjnym, in-
westycja powinna zostać zakończona 
do 2027 r.                                oprac. JacK 

PRZEBUDOWA UL. PIASTOWSKIEJPRZEBUDOWA UL. PIASTOWSKIEJ
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Wystawy w ramach Foto Art Festivalu można było 
odwiedzać od 13 do 29 października codziennie (pon. 
– niedz.) w godzinach 10.00–18.00. Fotografie prezen-
towały u siebie Muzeum Historyczne w Bielsku-Bia-
łej, Galeria Bielska BWA, Regionalny Ośrodek Kultu-
ry, Stary Ratusz, Książnica Beskidzka, Galeria Foto-
grafii B&B, Galeria Sfera, Willa Sixta, BB Design Lab 
czy Akwarium. 

 – Ten festiwal jest wpisany w DNA naszego mia-
sta, a 10. edycja tylko to podkreśla – mówił podczas 
specjalnej konferencji prasowej z okazji otwarcia FAF 
w sali sesyjnej Ratusza patron honorowy wydarzenia, 
prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski. – Ini-
cjatywa ta zbiega się z tym, co planujemy w naszym 
mieście – aspirujemy do tytułu Europejskiej Stolicy Kul-
tury i jednym z powodów, że mamy takie ambicje, jest 
fakt, że od tylu lat ten festiwal, wybrany przez czasopi-
smo branżowe Fotopolis za najlepszy festiwal fotogra-
ficzny roku 2021, odbywa się u nas. Przesłanie FAF też 
jest dla nas bardzo ważne – bo w twórczości najważ-
niejszy jest szacunek dla drugiego człowieka, toleran-
cja i przyjazne podejście do wszystkich, niezależnie od 
ich poglądów – tłumaczył włodarz.

Podczas każdej z  poprzednich edycji FAF pu-
bliczność mogła zobaczyć około 20 premierowych wy-
staw fotografików z całego świata. Zgodnie z ideą, ja-
ką kierowali się organizatorzy przy wyborze artystów, 
w FAF każdy fotografik reprezentował inny kraj, w tym 
jedna wystawa zawsze była autorstwa Polaka. I tak od 
2005 roku udało się pokazać 200 wystaw głównych, 
autorów właściwie ze wszystkich kontynentów.

 – Ten festiwal jest inny. Mamy urodziny, dziesią-
ty jubileusz, zataczamy pewne koło. I tak jak urodziny 
obchodzi się w gronie najbliższych, tak samo dziesią-
te urodziny festiwalu postanowiłam świętować w gronie 
najbliższych. Dlatego zdecydowałam się, że ten FAF 
będzie poświęcony tylko i wyłącznie polskiej fotografii – 

URODZINY W GRONIE NAJBLIŻSZYCH
51 wystaw 54 artystów, 57 instytucji i partnerów, 170 wolontariuszy, 18 lat – tak w liczbach wyglądała jubileuszowa 10. edycja Foto Art Festivalu 
im. Andrzeja Baturo, która zaczęła się 13 października w Bielsku-Białej. Wydarzenie trwało do końca października w wielu miejscach w całym 
mieście. Swoje prace pokazała czołówka polskiej fotografii, m.in. Tomasz Sikora, Tomasz Tomaszewski czy Tadeusz Rolke i wielu, wielu innych. 
Byli też debiutanci. Wszystko odbywało się pod czujnym okiem pomysłodawczyni i dyrektorki artystycznej festiwalu Inez Baturo. Jak zawsze 
nie było tematu wiodącego. – Tematem jest dobra fotografia – podkreślała I. Baturo.

mówiła pomysłodawczymi i dyrektorka artystyczna fe-
stiwalu Inez Baturo.

I jak zapowiadała, tak zrobiła. Inez Baturo zapro-
siła na festiwal bardzo wielu autorów zdjęć – aż 54 pol-
skich artystów, którzy zaprezentują 51 wystaw głów-
nych.

 – Zależało mi, żeby skomasować środowisko pol-
skie w jednym miejscu, w jednym czasie, żebyśmy rze-
czywiście razem świętowali polską fotografię – dodała, 
bardzo mocno podkreślając, że to, co pokazuje na fe-
stiwalu, jest jej wypowiedzią autorską.

 – Na festiwalu można obejrzeć zdjęcia większo-
ści czołowych polskich fotografików. To są ludzie, któ-
rych zdjęcia widzicie w prasie, na wystawach polskich 
i światowych; ludzie, którzy mają bardzo dużo bardzo 
ciekawych rzeczy do powiedzenia o świecie i o czło-

wieku. Są też debiutanci, bo takich też zapraszam – 
wychodzę z założenia, że trzeba dać szansę wszyst-
kim. Jeśli jakaś fotografia ma potencjał i w przyszłości 
może z niej coś fajnego wyniknąć, to też zapraszam 
autorów, nawet jeśli nie są wielkimi gwiazdami. Ale by-
wa, że ktoś jest wielkim nazwiskiem, ale jego fotografia 
do mnie nie do końca przemawia – i takiej osoby nie 
zaproszę, jeśli ta fotografia w jakiś sposób nie jest mi 
bliska – tłumaczyła. – Nie pokazujemy natomiast pustej 
fotografii – ten festiwal to fotografia o ludziach do ludzi, 
zmuszająca do przemyśleń – dodała.

Festiwalowi towarzyszyło wiele różnych imprez, 
warsztatów, pokonkursowa wystawa zbiorowa, poka-
zy fotografii w  formie multimedialnej czyli DiasShow. 
13 października wieczorem w Teatrze Polskim odbyła 
się gala otwarcia festiwalu z prezentacją prac artystów. 
14 i 15 października miały miejsce tradycyjne spotka-
nia z artystami w auli Towarzystwa Szkolnego im. Mi-
kołaja Reja.

Warto wspomnieć, że przy organizacji wydarze-
nia pracowało 170 wolontariuszy, głównie uczennic 
i uczniów liceów i techników z miasta i okolic. Bez nich 
nie byłoby tego festiwalu – podkreślają organizatorzy. 
W FAF zaangażowanych było też 57 partnerów – głów-
nie ważniejsze instytucje miejskie – domy kultury, ga-
lerie, muzea.

Organizatorami Foto Art Festivalu, biennale fo-
tografii, które odbywa się od roku 2005, byli Fundacja 
Centrum Fotografii oraz gmina Bielsko-Biała. Ideą FAF 
jest pokazanie fotografii o najwyższych standardach 
artystycznych, w różnych odsłonach tematycznych, es-
tetycznych i technicznych, aby skonfrontować ze sobą 
dzieła z dziedziny dokumentu, reportażu, portretu, pej-
zażu, eksperymentu, pokazując fascynującą różnorod-
ność medium i akcentując aktualne zjawiska i tenden-
cje w dziedzinie fotografii jako sztuki.

Emilia Klejmont
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Bielski Chór Kameralny przy Bielskim Centrum Kultury im. Marii 
Koterbskiej pracujący pod dyrekcją Beaty Borowskiej zaprasza na pró-
bę otwartą, którą przygotowuje 13 listopada w godz. 18.00–20.00 w sa-
li prób nr 4 w BCK przy ulicy Słowackiego 27.

 – Jesteśmy grupą pasjonatów muzyki. Spotykamy się dwa razy 
w tygodniu. Na muzykowanie poświęcamy swój wolny czas, którego 
nikt z nas nie ma za dużo. Czy warto? Tak! Naprawdę warto! Czujemy 
to, gdy słyszymy efekt kształtowania muzycznej materii, gdy wszystko 
gra i współbrzmi, gdy doświadczamy wyjątkowego wrażenia, że oto na 
estradzie jesteśmy jednym śpiewającym organizmem! I choć jesteśmy 
zespołem amatorskim – większość z nas zna nuty tylko z widzenia – 
to prezentujemy całkiem dobry poziom, a ludzie wychodzą z naszych 
koncertów uśmiechnięci – zapewniają chórzyści. 

Repertuar BChK to szeroko pojęta klasyka chóralna. Do ulubio-
nych projektów chóru należą koncert Hatikva znaczy nadzieja z muzy-
ką hebrajską oraz program Musical Highlights połączony z zespoło-
wą choreografią. Śpiewają zarówno utwory a capella, jaki i z towarzy-
szeniem instrumentów. Ich ostatni projekt – Holy Spirit Mass norwe-
skiego kompozytora Kima André Arnesena – zaprezentowany został 
podczas tegorocznego jubileuszu 30-lecia chóru, wzbudzając gorący 
aplauz publiczności w po brzegi wypełnionym kościele na os. Karpac-
kim. Chór wykonał go wraz z Bielską Orkiestrą Kameralną.

 W ciągu 30 lat istnienia zespół zwiedził kawał świata. Był na fe-
stiwalach w Kanadzie, Chinach, Tajlandii, Turcji, w Wietnamie czy Izra-
elu. 11 razy cieszył się nagrodą Grand Prix różnych konkursów i festi-
wali. Aktualnie poszukuje osób z bardzo dobrym słuchem muzycznym 
oraz doświadczeniem wokalnym i zaprasza je na próbę otwartą.        r

DZIEL RADOŚĆ ŚPIEWANIA Z BCHK

STARE I POSZUKIWANE
Druga odsłona Giełdy Staroci, która od-

była się 21 października na placu Wojska Pol-
skiego w Bielsku-Białej, zgromadziła prawdzi-
we tłumy. Ponad 90 wystawców oferowało uni-
kalne przedmioty. 

Na stoiskach można było znaleźć: bibelo-
ty, zegary stojące i wiszące, zegarki naręczne, 
wyroby z porcelany, serwisy kawowe i obiado-
we, szkło ozdobne, lampy naftowe i klosze, bi-
żuterię, obrazy, książki, kopie białej broni, mi-
litaria, wyroby rzemiosła artystycznego, numi-
zmaty, pocztówki, aparaty fotograficzne, płyty 
winylowe, figury z brązu i narzędzia ślusarskie 
oraz wiele innych eksponatów.

 – To dobre miejsce, bo chociaż nowe, 
to już widać, że zarówno nam, jak i naszym 
klientom przypadło do gustu. Organizatorzy 
dbają, by tu był handel starociami, a nie pchli 

targ, gdzie oferuje się wszystko. I to chyba zro-
bi markę giełdzie na placu Wojska Polskiego – 
powiedział pan Karol sprzedający na giełdzie. 

Wiadomo, że sprzyjająca pogoda dużo 
zrobiła dla powodzenia tej imprezy. Jednak 
w specyficzny klimat wprowadzał również zna-
ny lokalny kataryniarz, w którego postać wciela 
się od lat niezastąpiony Tomasz Sylwestrzak, 
na co dzień aktor Teatru Lalek Banialuka. 

Praktycznie w tym samym czasie na dru-
gim końcu placu słychać było dźwięki fortepia-
nu, na którym, korzystając z dużej liczby słu-
chaczy, popisywali się swoimi umiejętnościami 
muzycy. 

Organizatorem giełdy jest Wydział Kultu-
ry i Promocji Urzędu Miejskiego w Bielsku-Bia-
łej. Giełda Staroci na placu Wojska Polskiego 
odbywa się w każdą trzecią sobotę miesiąca 
od 8.00 do 14.00. Udział w niej jest bezpłatny. 
Kolejna odbędzie się 18 listopada.              JacK 

ODESZŁA  
MAŁGORZATA KOZŁOWSKA

Widzowie Teatru Polskiego w Bielsku-Białej pa-
miętają wyraziste role znakomitej aktorki Małgorza-
ty Kozłowskiej. Dla całej teatralnej społeczności by-
ła współpracowniczką, koleżanką, nauczycielką i ak-
tywną członkinią Związku Artystów Scen Polskich 
oraz Związku Zawodowego Solidarność w TP. Moc-
no dobijała się o pamięć o artystach, którzy już ode-
szli. Teraz przyszło nam pożegnać tę wybitną aktorkę 
bielskiej sceny. 

Z wielkim smutkiem zawiadamiamy, że 24 paź-
dziernika, w wieku 81 lat odeszła Małgorzata Kozłow-
ska – wybitna aktorka, związana z bielską sceną nie-
mal przez całe zawodowe życie. (...) Po przejściu na 
emeryturę nadal występowała gościnnie w naszym 
teatrze; Matka w Balladynie była ostatnią wykreowa-

ną przez nią rolą – czytamy na stronie internetowej 
Teatru Polskiego w Bielsku-Białej. 

Małgorzata Kozłowska ukończyła Państwową 
Wyższą Szkołę Teatralną i Filmową w Łodzi w 1966 r.  
Pracowała w Teatrze im. Żeromskiego w Kielcach 
i w Teatrze Ziemi Łódzkiej. Od 1969 r. związała się 
na stałe z Teatrem Polskim w Bielsku-Białej. W swo-
jej karierze artystycznej przygotowała blisko 60 nie-
zwykle zróżnicowanych ról. Wyróżniał ją doskonały 
warsztat i nieprzeciętny talent aktorski. Jej niezapo-
mniane role to m.in. Królowa Matka w Persach (1972), 
Helena Nikołajewna Kriwcowa w  Mieszczanach, 
Siostra Ratched w Locie nad kukułczym gniazdem 
(1978), Maryla w  Ani z  Zielonego Wzgórza (1986), 
Pani Heyst w Wielkanocy (1994), Anna Andriejewna 
w Rewizorze (1997), Erna w Prezydentkach (2000), 
Marie w Dziewczynach z kalendarza (2012). Współ-
pracowała z  takimi reżyserami, jak: Wojciech Kra-
kowski, Andrzej Brycht, Józef Wyszomirski, Krystyna 

Meissner, Józef Para, Alojzy Nowak, Marek Mokro-
wiecki, Tomasz Dutkiewicz. Grała także w seria-
lach i filmach (m.in. Modrzejewska, Święta wojna). 

Pracowała z  uzdolnioną młodzieżą, wspie-
rając działalność amatorskiego ruchu teatralnego, 
a także z aktorami Teatru Polskiego w zakresie in-
terpretacji wiersza i warsztatu. Otrzymała wiele na-
gród teatralnych oraz odznaczeń państwowych.

Będziemy o niej pamiętać.                               q

Ostatnią rolą 
Małgorzaty Kozłowskiej  

była Matka w Ballady-
nie Słowackiego 

w reżyserii Natalii 
Babińskiej 

w 2013 roku
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RATUSZ OGŁASZA

MIEJSCOWE PLANY  
ZAGOSPODAROWANIA
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 39 ust. 1 pkt 
1 i pkt 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu in-
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko, zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Biel-
sku-Białej uchwał:
1. nr LXIV/1436/2023 z 19 października 2023 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu położonego mię-
dzy ul. Piekarską, ul. Wyzwolenia, terenem PKP i terenem 
zieleni.
2. nr LXIV/1433/2023 z  19 października 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla obszaru położonego przy 
ulicy Legionów, na południe od ulicy Teodora Tomasza 
Jeża.
3. nr LXIV/1434/2023 z  19 października 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu położonego na połu-
dnie od ulicy Tokarskiej.
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do każego z ww wy-
mienionych planów oraz zmiany planu. Wnioski należy skła-
dać do Prezydenta Miasta Bielska-Białej na piśmie (pocztą 
lub na dziennik podawczy Urzędu Miejskiego) lub za pomo-
cą środków komunikacji elektronicznej, w  tym poczty elek-
tronicznej na adres: kaminski.sekretariat@um.bielsko-biala.
pl, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24 listopada 2023 r.  
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nierucho-
mości, której dotyczy.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z art. 
67 ust. 3 ustawy z 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych in-
nych ustaw, art. 39 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z 3 paździer-
nika 2008 r. o  udostępnianiu informacji o  środowisku i  je-
go ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz uchwały 
nr LX/1360/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z 20 czerw-
ca 2023 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Centrum Hałcnowa – dla terenu położo-
nego w rejonie ul. Serdecznej w dniach od 10 listopada do 1 
grudnia 2023 r w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszo-
wy 6, pok. 429), w poniedziałki, wtorki, środy, w godz. od 10.00 
do 14.00, w czwartki w godz. od 14.00 do 18.00 i piątki w godz. 
od 10.00 do 13.00. Projekt jest również udostępniony w Biule-
tynie Informacji Publicznej Biura Rozwoju Miasta (strona inter-
netowa: brm.bielsko-biala.pl). 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu 
miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 23 listopada 2023 r.  
w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pokój 
423) o godz. 15.30.
Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy skła-
dać do Prezydenta Miasta Bielska-Białej na piśmie (pocztą 
lub na dziennik podawczy Urzędu Miejskiego) lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w tym poczty elektronicz-

nej na adres: kaminski.sekretariat@um.bielsko-biala.pl, z po-
daniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyj-
nej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga doty-
czy, w nieprzekraczalnym terminie do 15 grudnia 2023 r.  q

PRZETARGI
Prezydent Bielska-Białej ogłasza trzy pierwsze przetargi pi-
semny nieograniczony na sprzedaż trzech lokali mieszkal-
nych w budynku przy ul. 11 Listopada 23 stanowiącego wła-
sność gminy Bielsko-Biała.
Sprzedaż zwolniona jest z podatku VAT na podstawie art. 43 
ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku od towarów i usług.
Budynek wybudowany początkiem XIX wieku, gruntownie 
przebudowany w XX wieku, posiada cechy obiektu zabytko-
wego, wpisany jest do gminnej ewidencji zabytków i figuruje 
w Studium historyczno-urbanistycznym Białej.Nieruchomość 
położona jest na terenie zabytkowego układu urbanistyczne-
go Białej, wpisanego do rejestru zabytków pod poz. A-479/87 
na podstawie decyzji wojewódzkiego konserwatora zabytków, 
w strefie ścisłej ochrony konserwatorskiej A, podlega ochro-
nie konserwatorskiej na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 
Remont lokalu należy przeprowadzić w uzgodnieniu z konser-
watorem zabytków. Nieruchomość nie jest wpisana indywidu-
alnie do rejestru zabytków.
Nieruchomość położona jest w terenie, dla którego obowiązu-
je miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego – przy-
jęty uchwałą nr L/1182/2009 Rady Miejskiej w BB z 22 grud-
nia 2009 r. dla obszaru obejmującego teren Śródmieścia Bia-
łej, położony pomiędzy ulicami: Towarzystwa Szkoły Ludowej, 
Piłsudskiego, Jagiełły, Lwowską, ks. Stojałowskiego (z Pla-
cem Ratuszowym) i rzeką Białą jako zachodnią granicą pla-
nu. Zgodnie z ww. planem nieruchomość położona jest w ob-
szarze jednostki: 125_UMW-04 – podstawowe przeznacze-
nie – zabudowa usługowo-mieszkaniowa śródmiejska, w tym: 
usługi centrotwórcze, usługi podstawowe, zabudowa miesz-
kaniowa wielorodzinna, zabudowa usługowo-mieszkaniowa. 
Zgodnie z ww. planem zapisy dot. ochrony dziedzictwa kultu-
rowego i zabytków dla wnioskowanego budynku są następu-
jące:  – utrzymanie bryły, wysokości i kształtu dachu budyn-
ku wraz z detalem elewacji (opaski okienne z kluczami, pły-
ciny, półokrągły ryzalit od podwórza), zachowanie wielkości 
otworów okiennych z pierwotnym podziałem kwater stolarki 
okiennej, utrzymanie sklepień żaglastych na gurtach w sie-
ni przejazdowej, koszowych arkad bramowych. Zachowanie 
wystroju wnętrza – w budynku frontowym: (stolarka wahadło-
wych drzwi w sieni z przeszkleniami i nadświetlem, stolarka 
drzwi do mieszkań z nadświetlami, kuta balustrada schodów 
z drewnianą poręczą na wspornikach, stolarka drzwi na po-
dwórze z przeszkleniami i nadświetlem); w oficynie: stolarka 
drzwi klatki schodowej i drzwi na ganek z witrażowymi prze-
szkleniami i dekoracyjnym układem kwater nadświetla, drew-
niana balustrada i poręcz klatki schodowej z podwórza. Zakaz 
stosowania tynków kropionych, utrzymanie tynków gładkich, 
ujednolicenie kolorystyki elewacji dostosowanie witryn i szyl-
dów lokali usługowych i handlowych do charakteru elewacji 
budynku (ewentualna rekonstrukcja witryn w oparciu o ikono-
grafię). Docelowo – rekonstrukcja wystroju architektoniczne-
go parteru z przywróceniem detalu (w oparciu o ikonografię).
1. lokal mieszkalny nr 7 
Sprzedaż lokalu nastąpi wraz z udziałem w częściach wspól-
nych budynku i  urządzeń oraz w  prawie własności gruntu 

w udziale 814/10000 części w działce 849 obręb Biała Miasto, 
obj. Kw BB1B/00121340/6
cena wywoławcza (łączna cena lokalu i udziału w gruncie): 
348.054,00 zł, wadium: 34.800,00 zł
Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 48,83 m². Do loka-
lu przynależy piwnica o pow. 6,90 m² oraz pomieszczenie 
pomocnicze – wspólne WC o pow. 1,23 m². Lokal mieszkal-
ny położony jest na pierwszym piętrze budynku i składa się 
z dwóch pokoi, kuchni i przedpokoju. Lokal stanowi pustostan, 
jest wolny od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Dla części budynku (lokalu) zostało sporządzone świadectwo 
charakterystyki energetycznej. 
Lokal można obejrzeć 9 listopada 2023 r. w godz. 13.00-13.30.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny zło-
żyć w terminie do 15 listopada 2023 r. (w zamkniętej kopercie) 
pisemną ofertę. Opis koperty: imię, nazwisko i adres oferenta 
albo nazwa lub firma oraz siedziba, jeżeli oferentem jest oso-
ba prawna lub inny podmiot; oznaczenie oraz adres nierucho-
mości; zapis: Nie otwierać przed dniem 21 listopada 2023 r. 
przed godziną 10.00. Pisemna oferta powinna zawierać: imię, 
nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzi-
bę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; datę 
sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapoznał się 
z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; 
oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej 
zapłaty. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia 
wadium.
Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nieruchomo-
ści Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 
5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach 
pracy Urzędu Miejskiego. Otwarcie ofert nastąpi przy udzia-
le oferentów 21 listopada 2023 r. o godz. 10.00 w sali nr 208 
(II piętro)  Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratu-
szowym 5.
Wadium należy wpłacić nie później niż do 15 listopada 2023 r. 
2. lokal mieszkalny nr 2
Sprzedaż lokalu nastąpi wraz z udziałem w częściach wspól-
nych budynku i  urządzeń oraz w  prawie własności gruntu 
w udziale 1284/10000 części w działce 849 obręb Biała Mia-
sto, obj. Kw BB1B/00121340/6
cena wywoławcza: (łączna cena lokalu i udziału w gruncie): 
536.433,00 zł, wadium: 53.600,00 zł
Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 79,01 m². Do lokalu 
przynależy piwnica o pow. 8,86 m². Lokal mieszkalny poło-
żony jest na pierwszym piętrze budynku i składa się z dwóch 
pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki. Lokal stanowi pustostan, 
jest wolny od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Dla części budynku (lokalu) zostało sporządzone świadectwo 
charakterystyki energetycznej. 
Lokal można obejrzeć 15 listopada 2023 r.  w godz. 13.00-
14.00. Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powin-
ny złożyć w terminie do 24 listopada 2023 r. (w zamkniętej ko-
percie) pisemną ofertę. Opis koperty: imię, nazwisko i adres 
oferenta albo nazwa lub firma oraz siedziba, jeżeli oferentem 
jest osoba prawna lub inny podmiot; oznaczenie oraz adres 
nieruchomości; zapis: Nie otwierać przed dniem 30 listopada 
2023 r. przed godziną 10.00. Pisemna oferta powinna zawie-
rać: imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz 
siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; 
datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapoznał 
się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrze-
żeń; oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób 
jej zapłaty. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesie-
nia wadium.
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RATUSZ OGŁASZA

Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nieruchomo-
ści Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 
5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach 
pracy Urzędu Miejskiego. Otwarcie ofert nastąpi przy udzia-
le oferentów 30 listopada 2023 r. o godz. 10.00 w sali nr 208 
(II piętro) Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratu-
szowym 5. Wadium należy wpłacić nie później niż do 24 li-
stopada 2023 r. 
3. lokal mieszkalny nr 3
Sprzedaż lokalu nastąpi wraz z udziałem w częściach wspól-
nych budynku i  urządzeń oraz w  prawie własności gruntu 
w udziale 1780/10000 części w działce 849 obręb Biała Mia-
sto, obj. Kw BB1B/00121340/6
cena wywoławcza (łączna cena lokalu i udziału w gruncie): 
798.573,00 zł; wadium: 79.800,00 zł
Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 117,62 m². Do lokalu 
przynależy piwnica o pow. 4,20 m². Lokal mieszkalny poło-
żony jest na pierwszym piętrze budynku i składa się z trzech 
pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki i wc. Lokal stanowi pusto-
stan, jest wolny od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowią-
zań. Dla części budynku (lokalu) zostało sporządzone świa-
dectwo charakterystyki energetycznej. 
Lokal można obejrzeć 15 listopada 2023 r. w godz. 13.00-
14.00. Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny 
złożyć w terminie do 4 grudnia 2023 r. (w zamkniętej kopercie) 
pisemną ofertę. Opis koperty: imię, nazwisko i adres oferen-
ta albo nazwa lub firma oraz siedziba, jeżeli oferentem jest 
osoba prawna lub inny podmiot; oznaczenie oraz adres nieru-
chomości; zapis: Nie otwierać przed dniem 8 grudnia 2023 r. 
przed godziną 10.00. Pisemna oferta powinna zawierać: imię, 
nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzi-
bę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; datę 
sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapoznał się 
z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; 
oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej 
zapłaty. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia 
wadium.
Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nieruchomo-
ści Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 
5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach 
pracy Urzędu Miejskiego. Otwarcie ofert nastąpi przy udzia-
le oferentów 8 grudnia 2023 r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II 
piętro) w gmachu Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. 
Ratuszowym 5. Wadium należy wpłacić do 4 grudnia 2023 r.

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg pisemny 
ograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości niezabudo-
wanej przy ul. Filomatów
ozn.: dz. 3242/2 obj. Kw BB1B/00061731/5 obręb Kamienica
powierzchnia: 159 m²
cena wyw.: 51.000,00 zł, wadium: 5.100,00 zł
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z opodatkowa-
nia podatkiem VAT – zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy 
o podatku od towarów i usług.
Działka 3242/2 stanowi płaski teren kształtem zbliżony do 
prostokąta, porośnięty trawą, krzewami i drzewami. Z uwa-
gi na powierzchnię oraz wymiary nie jest możliwa do samo-
dzielnego zagospodarowania, natomiast może poprawić wa-
runki zagospodarowania nieruchomości przyległych. Wobec 
powyższego dz. 3242/2 została przeznaczona do sprzedaży 
w formie przetargu pisemnego ograniczonego. Przetarg zo-
stał ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych, 
oznaczonych jako: działka 3182 oraz działka 1044/29 obręb 
Kamienica, z przeznaczeniem na poprawę ich warunków za-

gospodarowania. Ww. działka położona jest w  terenie, dla 
którego nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. Dla działki nie zostały wydane również decy-
zje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Zgod-
nie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Bielska-Białej działka 3242/2 znajduje się 
w obszarze MW, tj. zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem 
zobowiązań. Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu 
powinny złożyć w terminie do 16 listopada 2023 r. w sekre-
tariacie Wydziału Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Biel-
sku-Białej przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od po-
niedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego – 
w dwóch odrębnych, zamkniętych kopertach a) pisemne zgło-
szenie uczestnictwa w przetargu oraz dowód potwierdzający 
spełnienie warunków przetargu – dokument potwierdzający 
stan własności działek: 1. dz. 3182 i 2. dz. 1044/29, (tj. aktu-
alny odpis z księgi wieczystej prowadzonej dla ww. nierucho-
mości lub aktualny wydruk elektroniczny z Centralnej Bazy 
Danych Ksiąg Wieczystych). Pisemne zgłoszenie uczestnic-
twa w przetargu muszą złożyć wszyscy współwłaściciele nie-
ruchomości, a nabycie nastąpi w udziałach posiadanych we 
własności nieruchomości przyległych. Opis koperty: zgłosze-
nie uczestnictwa w przetargu; imię, nazwisko i adres oferen-
ta; oznaczenie oraz adres nieruchomości; b) pisemną ofertę. 
Pisemna oferta powinna zawierać: imię, nazwisko i adres ofe-
renta; datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent za-
poznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez 
zastrzeżeń; oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) 
i sposób jej zapłaty. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu 
wniesienia wadium. Opis koperty: oferta do przetargu; imię, 
nazwisko i adres oferenta; oznaczenie oraz adres nierucho-
mości; zapis: Nie otwierać przed dniem 22 listopada 2023 r. 
przed godziną 10.00. 
Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w  przetar-
gu zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 
https://bip.bielsko-biala.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego – w dniu 20 listopada 2023 r. Otwarcie ofert na-
stąpi przy udziale oferentów 22 listopada 2023 r. o godz. 10.00 
w sali nr 208 (II piętro) w gmachu Urzędu Miejskiego w Biel-
sku-Białej przy pl. Ratuszowym 5. Wadium należy wpłacić nie 
później niż do 16 listopada 2023 r. 

Wadium do przetargów wpłaca się przelewem na konto: 
Urząd Miejski w Bielsku-Białej Wydział Finansowo-Księgowy 
60 1020 2313 0000 3502 1095 6268 PKO Bank Polski S.A. Po-
twierdzeniem wpłaty wadium jest wpływ pieniędzy na konto 
Urzędu w wyżej podanym terminie. Wadium zwraca się w ter-
minie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczestni-
ka, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchyle-
nia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy 
sprzedaży nieruchomości. 
Zaoferowaną kwotę za nieruchomość należy uiścić w całości 
przed zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości. Koszty 
zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Z  dodatkowymi warunkami przetargu można zapoznać 
się w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej w Biurze Obsłu-
gi Interesanta (pl. Ratuszowy 6, parter, stanowisko nr 4, tel. 
334971806) lub w Wydziale Nieruchomości (pl. Ratuszowy 5, 
II piętro, pok. 213, tel. 334701224) oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Adres strony 
internetowej Urzędu: https://bip.bielsko-biala.pl

Prezydent Miasta może odwołać ogłoszony przetarg z waż-
nych powodów. Przetarg może zostać zamknięty bez wybra-
nia którejkolwiek z ofert.  q

SPRZEDAŻ
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2023, poz. 344, ze zm.) 
prezydent Bielska-Białej podaje do publicznej wiadomości, że 
3 listopada 2023 r. na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej oraz na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.biel-
sko.pl  zamieszczone zostały – na okres 21 dni – wykazy nie-
ruchomości dotyczące sprzedaży:
1. działki gminnej dz. 1298/24 o pow. 282 m², obręb Kamieni-
ca, położonej w Bielsku-Białej przy ul. gen. Kazimierza Sosn-
kowskiego – w drodze bezprzetargowej, z przeznaczeniem na 
uzupełnienie nieruchomości przyległej dz. 1298/25, obręb Ka-
mienica, celem poprawy warunków zagospodarowania;
2. działki miasta na prawach powiatu Bielsko-Biała oznaczo-
nej jako dz. 290/96 o pow. 493 m², obręb Lipnik, położonej 
w Bielsku-Białej przy ul. Helmuta Kajzara – w drodze przetar-
gu nieograniczonego;
3. działki miasta na prawach powiatu Bielsko-Biała oznaczo-
nej jako dz. 290/97 o pow. 493 m², obręb Lipnik, położonej 
w Bielsku-Białej przy ul. Mieczysława Stanclika – w drodze 
przetargu nieograniczonego;
4. nieruchomości niezabudowanej ozn. jako dz. 3955/51 
o pow. 65 m², obręb Lipnik, położonej w Bielsku-Białej przy ul. 
Południowej z przeznaczeniem na uzupełnienie nieruchomo-
ści przyległej – w drodze bezprzetargowej;
5. nieruchomości niezabudowanej ozn. jako dz. 3941/89 
o pow. 25 m², obręb Lipnik, położonej w Bielsku-Białej przy ul. 
Południowej z przeznaczeniem na uzupełnienie nieruchomo-
ści przyległej – w drodze bezprzetargowej;
6. pomieszczeń lokalu nr 11A: pokój, kuchnia, wc, o łącznej po-
wierzchni 38,33 m², położonych na drugim piętrze budynku 
przy ul. Przekop 11; w drodze bezprzetargowej celem poprawy 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej – lo-
kalu nr 11.   q

DZIERŻAWA
Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) prezydent Bielska-Białej podaje do publicznej wiado-
mości, że na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Bielsku-Białej oraz w Biuletynie Informacji Publicz-
nej bip.um.bielsko.pl  3 listopada 2023 r. zamieszczone zo-
stały wykazy nieruchomości, stanowiących własność gminy 
Bielsko-Biała, przeznaczonych do oddania dzierżawę w dro-
dze bezprzetargowej:
• cz. dz. 814/5 obręb Biała Miasto, na czas nieoznaczony, 
• cz. dz. 494/11 (12,5 m²) obręb Komorowice Krakowskie, czas 
oznaczony 3 lat,
• cz. dz. 494/11 (25 m²) obręb Komorowice Krakowskie, czas 
oznaczony 3 lat,
• cz. dz. 6621/4 obręb Lipnik, na czas oznaczony od 1 maja 
2024 r.  do 31 sierpnia 2024 r.
• cz. dz. 487/12 obręb Żywieckie Przedmieście, na czas ozna-
czony 3 lat,
• dz. 1015/9 obręb Aleksandrowice, na czas nieoznaczony.  q
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Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz
ul. ks. Stanisława Stojałowskiego 32 pracuje 
od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, 
w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00
Centrala: 334971497, 	 faks: 334971786
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, 
tel. 334971702, tel. 991 
Awaria świateł sygnalizacji drogowej: 
MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30
 
PreZero Bielsko-Biała S.A. (dawniej SUEZ)
w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625
e-mail: BOK.BB@prezero.com

Wydział Gospodarki Miejskiej UM 
tel. 334971703, 334971508
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236
e-mail: gosp.miejska@um.bielsko-biala.pl

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.bielsko.pl
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania:
 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz
Schronisko dla zwierząt: 338141818 
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej:  	
tel. 338146221 lub 19288
Niebieska Linia 338119900
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących 
(kontakt w formie sms) 530560611
e-mail: poikbielsko@interia.pl

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska  tel. 986, 338228114, 338228115
e-mail: sm@strazmiejska.bielsko.pl
Miejska Komenda Policji tel. 997, 112, 478571255
Państwowa Straż Pożarna tel. 998, 338126065

POGOTOWIA
Pogotowie ratunkowe		  tel. 999
Pogotowie energetyczne	 tel. 991
Pogotowie gazowe		  tel. 992
Pogotowie ciepłownicze	 tel. 993
Pogotowie wodociągowe	 tel. 994
e-mail: aqua@aqua.com.pl
GOPR 		   tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej tel. 4971700
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00 w Centrum 
Seniora przy ul. Romana Dmowskiego 6
Centrum Seniora tel. 4971753, 4971754

KONSULTACJE  
W SPRAWIE ODPADÓW

Powstaje projekt uchwały zmieniającej szczegó-
ły odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
w mieście. Do 8 listopada mieszkańcy Bielska-Białej 
mogą w konsultacjach społecznych wyrazić swoje zda-
nie o tym projekcie.

Konsultacje projektu uchwały o zmianie Uchwa-
ły Nr XXXI/579/2017 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakre-
su świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospo-
darowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi swoim zasięgiem obejmują 

Bielsko-Białą. Do udziału w nich uprawnieni są miesz-
kańcy miasta, właściciele nieruchomości położonych 
na terenie Bielska-Białej, zarządcy wspólnot mieszka-
niowych, zarządcy spółdzielni mieszkaniowych oraz 
organizacje pozarządowe i in., prowadzące na terenie 
Bielska-Białej działalność statutową w zakresie obej-
mującym przedmiot konsultacji. 

Opinie i uwagi w ramach konsultacji można zgła-
szać poprzez formularz interaktywny na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego w zakładce poświęconej 
konsultacjom społecznym, za pośrednictwem poczty 
elektronicznej na adres: bgo@um.bielsko-biala.pl lub 
pisemnie w Wydziale Gospodarki Odpadami Urzędu 
Miejskiego, plac Ratuszowy 5, pokój nr 404.

Wyjaśnień w związku z przedmiotem konsultacji 
udziela Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu Miej-
skiego w Bielsku-Białej.                                      oprac. ek

Na nowo wyremontowanym boisku przy ul. Jawo-
rzańskiej odbyły się rozgrywki piłkarskie dzieci – rywa-
lizowały ze sobą skrzaty, żaki, orliki, młodziki, trampka-
rze i juniorzy. Po zmaganiu najmłodszych reprezenta-
cja złożona z przedstawicieli Urzędu Miejskiego i księ-
ży zmierzyła się z oldbojami LKS Zapora. Wygrała dru-
żyna byłych zawodników Zapory. Młodych i starszych 
piłkarzy obserwowało liczne grono gości, wśród nich 
prezydent Jarosław Klimaszewski i senator Agniesz-
ka Gorgoń-Komor oraz przedstawiciele władz piłkar-
skich – m.in. członek zarządu Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej i wiceprezes Podokręgu Bielsko-Biała Janusz 
Mędrzak oraz członek Prezydium Podokręgu Bielsko-
-Biała Paweł Lewkowicz. Pierwszy z nich był przed laty 
trenerem wapienickich piłkarzy, a drugi przez wiele ka-
dencji pełnił funkcję wiceprezesa LKS Zapora.

Złotą Odznakę Honorową Polskiego Związku Pił-
ki Nożnej otrzymał Władysław Grabski. Srebrne Od-
znaki Honorowe Polskiego Związku Piłki Nożnej – Eryk 
Klisz i Jan Gąsiorek, a Brązową Odznakę Honorową 

Polskiego Związku Piłki Nożnej – Czesław Gryniewicz. 
Odznakami Honorowymi Śląskiego Związku Piłki Noż-
nej wyróżnieni zostali – Złotymi: Stanisław Gryniewicz, 
Piotr Kochowski, Andrzej Stanisławski i Mieczysław Za-
wada, a Srebrnymi: Jan Cisło, Zbigniew Iwaszkiewicz, 
Zbigniew Pietraszek i Bogusław Puchalik. Ponadto na 
ręce prezesa Zapory Jerzego Okrzesika przekazany 
został pamiątkowy grawerton od Zarządu Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej wraz z symbolicznym czekiem na 
zakup sprzętu oraz worek piłek.

Wiele wzruszeń dostarczył film o historii i teraź-
niejszości klubu, pokazujący np. wybudowany własny-
mi rękami przez działaczy, zawodników i ich rodziców 
obiekt treningowy dla dzieci. W filmie była też mowa 
o planach na przyszłość, w którą Zapora wejdzie bo-
gatsza o 10 tys. zł wsparcia od Urzędu Miejskiego – ta-
ką sumę oficjalnie obiecał działaczom klubu prezydent 
Jarosław Klimaszewski, wręczając Jerzemu Okrzesiko-
wi jubileuszowy grawerton.

ciąg dalszy na str. 15

JUBILEUSZ LKS ZAPORA
7 października Ludowy Klub Sportowy Zapora w Wapienicy obchodził 70-lecie. Obchody 
jubileuszu rozpoczęły się od akcentu sportowego; były również odznaczenia, wspomnienia 
i wzajemne podziękowania. 
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Siatkarki z Bielska-Białej świetnie 
rozpoczęły zmagania ligowe. W  czte-
rech spotkaniach nowego sezonu nie 
przegrały nawet seta i  z  kompletem 
punktów na koncie są liderkami TAU-
RON Ligi. Przed spotkaniem w Pucha-
rze CEV bielszczankom zostało jeszcze 
jedno spotkanie ligowe z beniaminkiem 
z Mielca. 

– Udział w Pucharze CEV po dzie-
sięciu latach przerwy to dla nas ogrom-
ny prestiż, ale też kolejny etap rozwoju 
klubu i ciekawe doświadczenie. To także 
wiele nowych wyzwań organizacyjnych, 
gdyż wiele rzeczy trzeba przygotowań 
inaczej niż na ligę – przyznaje prezes 
Bialskiego Klubu Sportowego S.A. Alek-
sandra Jagieło.

Dla BKS BOSTIK ZGO Bielsko-
-Biała spotkania z Węgierkami będą po-
wrotem do europejskich rozgrywek po 
dziesięciu latach przerwy. W  sezonie 
2013/2014 w ćwierćfinale Pucharu CEV 
bialski klub po złotym secie uległ Khi-
mikowi Youzhny. Nikt wówczas w klubie 
nie spodziewał się, że rozbrat z europej-
ską elitą będzie trwał tak długo. W 2020 
roku prezesem Bialskiego Klubu Sporto-
wego S.A. została dwukrotna Mistrzyni 
Europy Aleksandra Jagieło, która od-
mieniła oblicze klubu. Bielskie siatkarki 
z  roku na rok poprawiają swoje wyniki 
i są coraz bliżej nawiązania do sukce-

sów z 2003 czy 2004 roku, kiedy to m.in. 
Aleksandra Jagieło sięgała z  bialskim 
klubem po Mistrzostwo Polski. 

Czwarte miejsce osiągnięte przez 
bialski klub w poprzednim sezonie dało 
BKS BOSTIK ZGO możliwość gry w eu-
ropejskich pucharach, gdzie zmierzą się 
z węgierskim zespołem Swietelsky Be-
kescsaba. 

– Liga węgierska na pewno nie na-
leży do najsilniejszych w  Europie, ale 
my spodziewamy się trudnych spotkań. 
Gramy z wicemistrzem Węgier, drużyną, 
która występowała już w europejskich 
pucharach, więc ma większe doświad-
czenie od nas. Co ciekawe, w 2021 roku 
grała w Pucharze CEV z ŁKS Commer-
cecon Łódź, a więc z bardzo silną druży-
ną z Polski, i Węgierki w obu meczach 
urwały łodziankom po secie. Na pew-
no rywala nie zlekceważymy – obiecuje 
Aleksandra Jagieło. 

Powrót bielskich siatkarek do euro-
pejskich pucharów stał się dla BKS BO-
STIK ZGO Bielsko-Biała pretekstem do 
promocji miasta i Polski na arenie mię-
dzynarodowej nie tylko poprzez swoją 
grę, ale również przez udział w projekcie 
organizowanym przez Polską Organiza-
cję Turystyczną pod tytułem Promocja 
Polski Przez Sport. 

– Oprócz promowania siatków-
ki chcemy podkreślać, z jakiego miasta 

SIATKARKI PROMUJĄ BIELSKO-BIAŁĄ PRZEZ PUCHAR CEV!
8 listopada o godzinie 18.00 w Hali im. Zbigniewa Pietrzykowskiego siatkarki BKS BOSTIK ZGO Bielsko-Biała rozpoczną zmagania 
w europejskich pucharach. Rywalem bialskiego klubu będzie wicemistrz Węgier – Swietelsky Bekescsaba. 

i kraju jesteśmy. Staramy się pokazać, 
że Bielsko-Biała i Polska to fajne miej-
sca, które warto zobaczyć i  zwiedzić. 
Do tej promocji służą nam hasła: takie 
jak #OdkryjBielskoBiała, #PolandTravel, 
Klub z Polski czy Gramy w Europie. Na 
naszych klubowych social mediach po-
przez pokazywanie charakterystycz-
nych dla naszego miasta miejsc chcie-
libyśmy zachęcić ludzi z innych państw 
do odwiedzania i  poznawania Polski, 
a  w  szczególności naszego pięknego 
miasta, jakim jest Bielsko-Biała – mówi 
Aleksandra Jagieło. 

Kibice BKS BOSTIK ZGO już 
w  ostatnim tygodniu mogli zobaczyć 

bielskie siatkarki w  różnych miejscach 
w  Bielsku-Białej, m.in. przed Teatrem 
Polskim, na Rynku Starego Miasta, 
przed Zamkiem Sułkowskich czy na 
Szyndzielni. W  klubie zapewniają, że 
to dopiero początek, bowiem efekty tej 
pracy będzie można zobaczyć dopiero 
w najbliższych tygodniach. 

Pierwsze spotkanie Pucharu CEV 
odbędzie się w środę 8 listopada o go-
dzinie 18.00 w  Bielsku-Białej. Rewanż 
tydzień później w Bekescsaba, mieście 
położonym blisko granicy węgiersko-ru-
muńskiej ok. 200 kilometrów na połu-
dniowy wschód od Budapesztu.

 źródło: materiały klubu

fot. materiały klubu

JUBILEUSZ LKS ZAPORA
– dokończenie ze str. 14

Poza ekranem Jerzy Okrzesik dziękował wszyst-
kim, którzy przez 70 lat pracowali na chwałę klubu. 
Szczególne wyróżnienie spotkało Piotra Kochowskie-
go, radnego rady Miejskiej Bielska-Białej, który od 1973 
roku związany jest z Zaporą. Najpierw jako zawodnik 
rozegrał w barwach klubu ponad 1000 meczów i strzelił 
ponad 600 goli, a następnie pracował dla Zapory jako 
działacz i pamięta o niej także jako radny oraz człowiek 
na co dzień oddany Zaporze całym sercem.

– Chcemy podziękować za te 50 lat – powiedział 
Jerzy Okrzesik, wręczając Piotrowi Kochowskiemu pa-
miątkową paterę. – Ten jubileusz bez ciebie nie byłby 

możliwy. Jesteś z nami w każdej chwili od pół wieku. 
Kiedyś grałeś i strzelałeś gole, a teraz angażujesz się 
całym sercem. Drapałeś ściany przed malowaniem, 
malowałeś razem z nami, trawę zbierasz ze mną jak 
kosimy boisko. Za to wszystko jako zarząd bardzo ci 
dziękujemy.

Wzruszony Piotr Kochowski po odebraniu nagro-
dy i wyróżnienia od zaprzyjaźnionych Bielskich Orłów 
łamiącym się głosem wspominał swoją grę i działal-
ność w Zaporze.

 – Graliśmy ze sobą w większości ponad 20 lat. 
Razem jeździliśmy na wakacje z rodzinami, zimą ro-
biliśmy zabawy klubowe, na których bawiło się ponad 
100 osób, a zarobione w ten sposób pieniądze przezna-

czaliśmy na obozy dla młodzieży. Dziękuję wam za te 
wspaniałe lata, które z wami przeżyłem – mówił Piotr 
Kochowski.                                                        oprac. JacK
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Podczas tegorocznego finału Przeglądu Dzie-
cięcej i Młodzieżowej Twórczości Literackiej Lipa – 27. 
ogólnopolskiego i 41. wojewódzkiego – w mateczniku 
Lipy, czyli Spółdzielczym Centrum Kultury Klub Best na 
Złotych Łanach, było wyjątkowo luźno. Wszystko dlate-
go, że jurorzy zdecydowali się tym razem nagrodzić 62 
autorek i autorów – nie stu, jak do tej pory. 

– Oczywiście z powodów finansowych – tłuma-
czyła dyrektorka Bestu Irena Edelman, od 40 lat współ-
tworząca przegląd i  wytrwale zajmująca się nim od 
strony organizacyjnej. 

Mimo finansowej mizerii nie zabrakło tradycyjnych 
punktów finału – koncertu Czesława Mozila na otwarcie 
i muzycznych interludiów Janusza Kohuta.

Po pandemicznym załamaniu uczestników Lipy 
znowu przybywa, w tym roku było ich 391 – 215 osób 
ze szkół podstawowych, 158 ze szkół średnich i do te-
go 18 dorosłych lipowiczów. Pisali z całej Polski – Ka-
towic, Gliwic, Krakowa, Lublina, Poznania, Szczecina, 
Wrocławia, Cieszyna, Buczkowic, Godziszki, Gryfic, 
Międzyrzeca Podlaskiego, Piekoszowa, Wejherowa, 
Żywca, Wadowic i oczywiście Bielska-Białej. Tekstów 
nadesłali w sumie 971, w zdecydowanej większości pro-
zatorskich. Poezja od pewnego czasu jest w odwrocie. 

 – Kiedyś było 80 procent poezji, a prozy 20 pro-
cent. Teraz 70 procent to proza, a 30 poezja. I bardzo 
dużo w tekstach pesymizmu. Czy ta proza życia tak się 
wpycha z butami w życie młodych, że przestali bujać 
w obłokach? – zastanawia się juror Juliusz Wątroba.

TRWAJ, LIPO, JESTEŚ PIĘKNA
Konkurs literacki to nie wyścigi. Każdy z laureatów – a zwykle jest ich 100 
– otrzymuje równorzędną nagrodę główną, czyli publikację swojego tekstu 
w katalogu Lipy. Do tego koncert, indywidualną autorską dedykację i poetyckie 
konsultacje. Brzmi oldskulowo, ale działa już od 40 lat. 

– Ja zawsze jestem wzruszony 
tym, jak dzieci i młodzież dobrze pi-
szą – przyznał ze sceny przewodni-
czący jury Tomasz Jastrun. – Niektó-
re wiersze dzieci ze szkoły podsta-
wowej są na poziomie dobrej poezji 
dorosłych. Z prozą inaczej, do prozy 
się dojrzewa. Ale i proza, którą do-

Jeden z laureatów Lipy z jurorami, przy fortepianie Janusz Kohut

staliśmy, jest czasem bardzo fajna. Widać w niej trening 
pisania w internecie.

Zastępca prezydenta miasta Adam Ruśniak 
w  imieniu prezydenta Jarosława Klimaszewskiego – 
patrona przeglądu – docenił ogrom pracy organizato-
rów: – Wiele przeciwności trzeba przezwyciężyć, aby 
rokrocznie organizować cykliczną imprezę z tak długą 
historią. Kłaniam się państwu nisko. Dziękuję też juro-
rom, bo literackie teksty, zwłaszcza poezję, trzeba czy-
tać z wielkim skupieniem – stwierdził, po czym zwrócił 
się do laureatów: – Myślę, że bielskie laury będą eta-
pem w waszym rozwoju i za parę lat jurorzy będą mó-
wić z dumą: ten artysta zaczynał w Bielsku-Białej. 

A trzeba przyznać, że laureaci Lipy zaznaczają 
w świecie swój ślad – nie tylko w literaturze, choć z gro-
na lipowiczów wyszło sporo poetów i pisarzy, ale tak-
że w teatrze, sztukach plastycznych, dziennikarstwie. 
Wielu pracuje naukowo. Piszą, tłumaczą, malują, zdo-
bywają nagrody, dokonują odkryć. I utrzymują kontakt. 

Julia Żurek, sześciokrotna laureatka przeglądu, 
obecnie studentka, mówi: – Zawsze chciałam pisać. Li-

pa dała mi szansę, żeby ktoś przeczytał to, co piszę. 
Kiedy tu wracam, czuję się jakbym wracała do rodziny.

Po ceremonii wręczania nagród dramaturg Artur 
Pałyga, który przed laty sam kilkakrotnie był laureatem 
Lipy, poprowadził panel dyskusyjny o radości pisania. 
Powiało optymizmem – większość jego rozmówców ją 
odczuwa, choćby treści, o których piszą, były ponure. 
Ostatnim punktem programu były warsztaty z jurorami. 

Pieniądze na wydanie almanachu z tekstami lau-
reatów, organizację finału z koncertem Mozila i wiele 
innych lipowych wydatków pochodziły jak zwykle z bu-
dżetu miasta i od sponsorów. – Dobroczyńców – pro-
stowała Irena Edelman. – Nie jest ich wielu, ale są z na-
mi, wspierają nas i dzięki nim Lipa może trwać.

Szefowa Bestu miała na myśli przede wszystkim 
Spółdzielnię Mieszkaniową Złote Łany, która jest orga-
nizatorem Lipy od pierwszej edycji w roku 1983, a także 
firmy Aqua i Therma oraz hotel Ibis Style, dawniej Ma-
gura (to w nim nocują laureaci przyjeżdżający na finał 
z całej Polski). Partnerów i przyjaciół Lipa ma więcej. 
Oby zafundowali jej porządny jubileusz.                     mt

21. Jazzowa Jesień im. Tomasza Stańko odbę-
dzie się 15-19 listopada w Bielskim Centrum Kultury 
im. Marii Koterbskiej. Patronat honorowy nad wydarze-
niem sprawuje prezydent Bielska-Białej Jarosław Kli-
maszewski. O szczegółach festiwalu podczas specjal-
nej konferencji prasowej mówiła dyrektorka artystyczna 
wydarzenia Anna Stańko.

 – Tegoroczny festiwal – 21. już Jesień Jazzowa 
– będzie wyjątkowy. Jak zwykle szykuję taką Jazzową 
Jesień, żeby odkrywała przed państwem nową prze-
strzeń, nowe spojrzenie. I inspirując się bielszczanką 
– Kasią Pietrzko, z którą festiwal od dwóch lat ściślej 

FESTIWAL SKUPI SIĘ NA KOBIETACH

dzie miał bardzo mocne, ambitne pro-
jekty.

Jesień Jazzową otworzy 15 listopa-
da w BCK kwartet z autorskim progra-
mem – Marita Albán Juárez i jej brat Jo-
sé Manuel z Dominikiem Wanią na forte-
pianie i Andrzejem Święsem. 

 – To świetny kwartet, którego kon-
cert będzie drugim otwarciem Cafe Ma-

ria w BCK. Odbędzie się też wernisaż 
fotografii Zuzanny Gąsiorowskiej, która 
od wielu lat wspierała festiwal od strony 
produkcyjnej – tłumaczy A. Stańko.

16 listopada zabrzmi spektakular-
ny, duży projekt stworzony specjalnie 
dla Jesieni Jazzowej – Aleksandra To-
maszewska Jazz Orchestra. Tego dnia 
na scenie wystąpi 19-osobowy band. 

17 listopada to dzień eksperymen-
tów, mocny, ale godny polecenia. Otwo-
rzy ten wieczór koncert jedynej trębaczki 
w tym roku Susany Santos Silvy z bry-
tyjskim gitarzystą Fredem Frithem. PO-
tem premierowy improwizatorski projekt 
Teoniki Rożynek feat. Brodka Present: 
gömböc. 

Sobota – 18 listopada to dzień mło-
dego jazzu. W koncercie otwarcia za-
prezentuje się saksofonistka Chelsea 
Carmichael z zespołem, po nim koncert 
z autorskim projektem Sun Mi Hong/Ka-
sia Pietrzko Special Sextet.

19 listopada usłyszymy Nicole Mit-
chell’s Black Earth Sway oraz Myra Mel-
ford’s Fire and Water Quintet. Nicole 
M. Mitchell to kreatywna flecistka. Pro-
jekt Fire and Water skupia pianistkę My-
rę Melford, gitarzystkę Mary Halvorson, 
saksofonistkę Ingrid Laubrock, wiolon-
czelistkę Tomekę Reid i perkusistkę Le-
sley Mok. 

Bilety i karnety do nabycia na stro-
nie bilety.bck.bielsko.pl.            oprac. ek

współpracuje, i kontynuując przerwany 
wątek współpracy Kasi z  tatą, zrodziła 
się koncepcja, żeby tegoroczne wyda-
rzenie skupiło się na kobietach. Na ko-
bietach – bandleaderkach, na kobietach, 
które mają swój własny, oryginalny język 
i podążają mocną, artystyczną drogą  – 
zapowiada Anna Stańko. 

Jak zwykle Jazzowa Jesień nie 
idzie na kompromisy, więc festiwal bę-


